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COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDER
SECTION 143(6XB) OF THE COMPANIES ACT, 2013 ON THE FINANCIAL
STATEMENTS OF CONVERGENCE ENERGY SERVICES LIMITED FOR THE YEAR
ENDED 3I MARCH 2025

The preparation of financial statements of Convergence Energy Services Limited for the

year ended 3l March 2025 in accordance with the financial reporting framework prescribed under

the Companies Act, 2013(Act) is the responsibitity of the management of the company. The

statutory auditor appointed by the Comptroller and Auditor General of India under section I 39(5)

ofthe Act is responsible for expressing opinion on the financial statements under section 143 of

the Act based on independent audit in accordance with the standards on auditing prescribed under

section 143(10) ofthe Act. This is stated to have been done by them vide their Audit Report dated

l8 July 2025.

l, on behalfofthe Comptroller and Auditor General of India, have decided not to conduct

the supplementary audit ofthe financial statements ofConvergence Energy Services Limited for

the year ended 3l March 2025 under Section 143(6)(a) of the Act.

For and on behalfofthe
Comptroller & Auditor General of lndia

"Ga-!-
Place: New Delhi
nate: o$\ oll>-o2s'

(Tanuja l)
Director General o udit (Energy)
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members of 
M/s. Convergence Energy Services Limited 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of Mis. Convergence 
Energy Services Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 
2025, the Statement of Profit and Loss (including other Comprehensive Income), Statement of 
Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the 
financial statements, including a summary of material accounting policies and other explanatory 
1nformat1on (hereinafter referred to as the "standalone financial statements") 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
t~e aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies 
Act. 2013("the Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the 
Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with Companies 
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended, ("Ind AS") and other accounting 
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 
2025, its profit, total other comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the 
year ended on that date. 

Basis for Opinion 
We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the 
Standards on Auditing (SAs) specified under sectron 143(10) of the Act Our respons1b1ht1es 
under those Standards are further described m the Auditor's Responsibilihes for the Audit of the 
Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in 
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
(ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the standalone 
financial statements under the provisions of the Act and the Rules there under, and we have 
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAl's 
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate 
to provide a basis for our opinion on the standalone financial statements. 

Head Office: GC-06, Shlrnji f:nclavc, Rujouri Gartlco, New Delhi-1101127. Moh.: 9810032363 F-mall: ca.smoban1966~ gmnll.com 

ll11111chcs : Ahmcdabad • Gurugrom • Son pal • No1da 
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Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most 
significance in our audit of the standalone financial statements of the current year. These matters 
were addressed in the context of our audit of the standalone financial statements as a whole, and 
in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We 
have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in 
our report. 

Key Audit Matte_r __ __________ A_u_d_i_to_r_'s_R_e_s~·P_o_n_s_e __ 
Under the Gram Ujala Scheme of the We have relied upon the Appraisal Report on 
Government of India wherein after referred to Carbon Credits specifically prepared by 
"Scheme", the Company has a right to receive KPMG for the companies for Gram Ujala 
Certified Emission Reduction (GER) for 7 project. The report provides the details of 
years in lieu of the expenditure incurred by the number of GER to be received by the 
company on distribution of LED Bulbs in rural company in a phased manner for 7 years. 
areas amounting to Rs.87.59 crores, which The present Value of these GER based on 
has been classified by the Company as approx. market value as on March 31, 2025 
Intangible Assets in the books of account. As after deducting the therefrom the issuance 
per the accounting policy the Intangible Assets fees payable to the issuing authori:y has 
have to be amortized i11 7 (seven) years in a been verified and compared with the w.d.v. 
phased manner. of Intangible assets at the yearend for 

Further, a~ per the accounting policy the 
company at the end of each Financial year 
calculates Present Value at the discounting 
rate of 7.80% of estimated future receivables 
on account of sale of GER 

The present value of CERs based on 
approximate market value as on March 31, 
2025 after deducting the issuance fees 
payable to the issuing authority is compared 
with the written down value of Intangible 
Assets at the year end and if there is any 
significant difference the same is provided for 
in the books as impairment. 

impairment provision ,if any. 

As part of our audit procedures, we have 
examined management's judgement and 
assumptions including sensitivity thereof 
having impact on the impairment assessment 
and for the purposes o· arriving at present 
value of CER 
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Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the other information. 
The other information comprises the information included in the Management Discussion and 
Analysis, Board's Report including annexures thereto, Business Responsibility and Sustainability 
Report, Corporate Governance and Shareholder's Information but does not include the 
standalone financial statements and our auditor's report thereon. The annual report is expected 
to be made available to us after the date of this auditor's report. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we 
will not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read 
the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider 
whether the other information is materially inconsistent with the standalone financial statements 
or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement 
therein, we are required to communicate the matter to those charged with governance and take 
necessary action, as applicable under the relevant laws and regulations. We have nothing to 
report in this regard. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial 
Statements 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in 
section 134(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone financial statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified 
under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate 
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the 
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 
easonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal 

financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of 
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial 
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to 
fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, the Management and the Board of Directors is 
responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting 
unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or 
has no realistic alternative but to do so. 
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The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 
process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to 
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always 
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and 
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial 
statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial 
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting 
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, 
we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate 
internal financial controls with reference to standalone financial statements in place and 
the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Management and Board of 
Directors. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we 
are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the 
standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to 
continue as a going concern. 

33



• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial 
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, 
individually or in aggregate, make it probable that the economic decisions of a reasonably 
knowledge user of the standalone financial statements may be influenced. We consider 
quantitative materiality and qualitative factor in, (i) planning the scope of our audit work and in 
evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in 
the standalone financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 
matters that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the 
current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's 
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely 
rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report 
because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the 
public interest benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1 As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the 
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give 
in "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, 
to the extent applicable. 

2. (A) As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

34



(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other 
Comprehensive Income, the Statement of Changes in Equity and the Statement of 
Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Indian 
Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act, read with 
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 
31, 2025 taken on record by the Board of Directors, none of the directors are 
disqualified as on March 31, 2025 from being appointed as a director in terms of 
Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to 
standalone financial statements of the Company and the operating effectiveness of 
such controls, refer to our separate Report in "Annexure B. Our report expresses 
an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the 
Company's internal financial controls with reference to standalone financial 
statements. 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repor in 
accordance with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations 
given to us, the remuneration paid by the Company to its directors during the year is 
in accordance with the provisions of section 197 of the Act. 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 as 
amended, in our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us: 

(a) The Company has disclosed all the pending litigations and the impact 
thereof on its financial position in Note: 40 to the Standalone Financial 
Statements. 

(b) The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 

(c) There were no amounts which were required to be transferred to the 
Investor Education and Protection Fund by the Company. 
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(d) i. The Management has represented that, to the best of it's knowledge 
and belief, no funds have been advanced or loaned or invested 
(either from borrowed funds or share premium or any other sources 
or kind of funds) by the Company to or in any other person(s) or 
entity(ies), including foreign entities ("Intermediaries"), with the 
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the 
Intermediary shall, directly or indirectly lend or invest in other persons 
or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the 
Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, 
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 

ii. The Management has represented, that, to the best of its knowledge 
and belief, no funds have been received by the Company from any 
person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Parties), 
with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, as 
on the date of this audit report, that the Company shall, directly or 
indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any 
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate 
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on 
behalf of the Ultimate Beneficiaries. 

iii. Based on the audit procedures performed that have been considered 
reasonable and appropriate in the circumstances, and according to 
the information and explanations provided to us by the Management 
in this regard nothing has come to our notice that has caused us to 
believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 
11 (e) as provided under (a) and (b) above contain any material mis­
statement. 

(e) The Company has neither declared nor paid any dividend during the year. 

(f) Based on our examination and as certified by the management, the 
company has used accounting software for maintaining its books of 
account, which has a feature of recording audit trail (edit log) facility. 
Further as confirmed by the management, the audit trail facility has been 
operated throughout the year for all transactions recorded in the software. 
Further during the course of audit, we did not come across any instance 
of audit trail facility being tempered with and the audit trail has been 
preserved by the Company as per the statutory requirements for record 
retention. 
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3. As required by section 143(5) of the Companies Act, 2013, our comments in regard to the 
directions and sub-directions issued by the Comptroller and Auditor General of India, are 
given in the Annexure "C" of the report. 

For S. Mohan & Co. 
Chartered Accounta~,__ 
FRN 000608N 

~~,.'\ft:1 .. ~ n;t 

R.K. Mittal, FCA ~........,;:.:~ 
Partner 
Membership No. 088767 
UDIN: 25088767BMFXUP2627 
Place: New Delhi 
Date: 18.07.2025 
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Annexure A to the Independent Auditors' Report 

With reference to the Annexure A referred to in the Independent Auditors' Report to the 
members of the company on the standalone financial statements for the year ended 31 st March 
2025, we report the following: 

1. 

2. 

(a) (A) The Company has maintained proper records showing full 
particulars, including quantitative details and situation of Property, 
Plant and Equipment and relevant details of right-of-use assets. 

(B) The Company has maintained proper records showing full 
particulars of Intangible As_sets. 

(b) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, the Company 
has a regular programme of physical verification of its Property, Plant 
and Equipment by which all Property, Plant and Equipment are verified 
in a phased manner over a period of three years. In accordance with 
this programme, certain Property, Plant and Equipment were verified 
dunng the year. In our opinion, this periodicity of physical verification is 
reasonable having regard to the size of the Company and the nature of 
its assets. No material discrepancies were noticed on such verification. 

(c) The Company has no immovable property in the name of company. 

(d) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, the Company 
has not revalued its Property, Plant and Equipment (including right of 
use assets) or intangible assets or both during the year. 

(e) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, there are no 
proceedings initiated or pending against the Company as at 31 st 

March, 2025 for holding any benami property under the Prohibition of 
Benami Property Transactions Act, 1988 and rules made there under. 

(a) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, the 
management has conducted physical verification of inventories at 
reasonable intervals and in our opinion the coverage and procedure of 
such verification by the management is appropriate. Further the 
management has confirmed that no discrepancy of 10% or more in the 
aggregate for each class of inventory has been noticed on physical 
verification of inventory when compared with the books of account. 
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(b) According to the information and explanations given to us and on the basis 
of our examination of the records of the Company, the company has not 
been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees, in 
aggregate, from banks or financial institutions on the basis of the security of 
current assets at any point of time during the year. Accordingly, clause 
3(ii)(b) of the Order is not applicable to the Company. 

3. According to the information and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the Company, the Company has not made 
any investments in or provided security to companies, firms, limited liability 
partnerships or any other parties during the year. The Company has not 
provided guarantees, granted loans and advances in the nature of loans 
during the year to companies and other parties. The Company has not 
provided guarantees or granted loans or advances in the nature of loans 
during the year to firms or limited liability partnerships. 

4 According to the information and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the Company, the Company has neither 
made any investments nor has it given loans or provided guarantee or 
security as specified under Section185 of the Companies Act, 2013("the 
Act") and the Company has not provided any security as specified under 
Section 186 of the Act. Further, in our opinion, the Company has complied 
with the provisions of Section 186 of the Act in relation to loans given, 
guarantees provided and investments made. 

5. The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed 
to be deposits from the public. Accordingly, clause 3(v) of the Order is not 
applicable. 

6. According to the information and explanations given to us, the Central 
Government has not prescribed the maintenance of cost records under 
Section148 (1) of the Act for the services provided by it. Accordingly, clause 
3(vi) of the Order is not applicable. 

7. The Company does not have liability in respect of Service Tax, Duty of 
Excise, Sales tax and Value added tax during the year since effective 1 July 
2017, these statutory dues has been subsumed into Goods and Services 
Tax ("GST') 

According to the information and explanations given to us and on the basis 
of our examination of the records of the Company, in our opinion amounts 
deducted / accrued in the books of account in respect of undisputed 
statutory dues including GST, Provident Fund, Employees' State Insurance, 
Income-Tax, Duty of Customs, Cess and other statutory dues have been 
generally regularly deposited by the Company with the appropriate 
authorities; 
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According to the information and explanations given to us and on the basis 
of our examination of the records of the Company, no undisputed amounts 
payable in respect of GST, Provident fund, Employees' State Insurance, 
Income-Tax, Duty of Customs, Cess and other statutory dues were in 
arrears as at 31 March 2025 for a period of more than six months from the 
date they became payable. 

8. According to the information and explanations given to us and on the basis 
of our examination of the records of the Company, the Company has not 
surrendered or disclosed any transactions, previously unrecorded as 
income in the books of account, in the tax assessments under the Income 
Tax Act, 1961 as income during the year. 

9. (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of 
our examination of the records of the Company, the company has not 
defaulted in the repayment of loans or borrowings or in the payment of 
interest thereon to any lender. 

(b) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, the Company 
has not been declared a willful defaulter by any bank or financial 
institution or government or government authority. 

(c) In our opinion and according to the information and explanations given to 
us by the management, term loans were applied for the purpose for which 
the loans were obtained. 

(d) According to the information and explanations given to us and on an 
overall examination of the balance sheet of the Company, we report that 
no funds raised on short-term basis have been used for long-term 
purposes by the Company. 

(e) According to the information and explanations given to us and on an 
overall examination of the standalone financial statements of the 
Company, we report that the Company has not taken any funds from any 
entity or person on account of or to meet the obligations of its 
subsidiaries, as defined in the Act. The Company does not hold any 
investment in any associate or joint venture (as defined in the Act) during 
the year ended 31 March 2025. 

(f) According to the information and explanations given to us and procedures 
performed by us, we report that the Company has not raised loans during 
the year on the pledge of securities held in its subsidiaries (as defined 
under the Act). 

uj ' • : 

* 
~-,,,u.:,·. -- • 
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10. (a) The Company has not raised any moneys by way of initial public offer or 
Further public offer (including debt instruments) during the year. 
Accordingly, clause3(x)(a)of the Order is not applicable. 

(b) According to the information and explanations given to us and on the 
basis of our examination of the records of the Company, the Company 
has not made any preferential allotment or private placement of shares or 
fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, clause 
3(x)(b)of the Order is not applicable. 

11. (a) Based on examination of the books and records of the Company and 
according to the information and explanations given to us, considering the 
principles of materiality outlined in the Standards on Auditing, we report 
that no fraud by the Company or on the Company has been noticed or 
reported during the course of the audit. 

(b) According to the information and explanations given to us, no report 
under sub-section (12) of Section143 of the Act has been filed by the 
auditors in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit 
and Auditors) Rules, 2014 with the Central Government 

(c) We have taken into consideration the whistle blower complaints received 
by the Company during the year while determining the nature, timing and 
extent of our audit procedures. 

12. According to the information and explanations given to us, the Company is not a 
Nidhi Company. Accordingly, clause 3(xii) of the Order is not applicable. 

13. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
transactions with related parties are in compliance with Section 177 and 188 of the 
Act, where applicable, and the details of the related party transactions have been 
disclosed in the standalone financial statements as required by the applicable 
accounting standards. 

14. In our opinion and according to the information and explanations given to us and 
based on our examination of the records of the company, the company has an 
internal audit system commensurate with the size and nature of its business. We 
have considered the reports of the Internal Auditor for the year under audit, issued 
to the Company during the year and till date in determining the nature, timing and 
extent of our audit procedures. 
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15. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or 
persons connected to its directors and hence, provisions of Section 192 of the 
Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

16. (a) According to the information and explanations provided to us, the Company is 
not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of India 
Act, 1934. Accordingly, clauses 3(xvi)(a)and3(xvi)(b) of the Order are not 
applicable. 

(b) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the 
regulations made by the Reserve Bank of India. Accordingly, clause 3(xvi)(c) of 
the Order is not applicable. 

(c) According to the information and explanations provided to us during the course 
of audit, the Group does not have any CICs. 

17 The Company has not incurred cash losses during the current financial year and 
during the immediately preceding financial year. 

18 There has been no resignation of the statutory auditors during the year. 
Accordingly, clause 3(xviii) of the Order is not applicable. 

i 9. According to the information and explanations given to us and on the basis of the 
financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and 
payment of financial liabilities, other information accompanying the standalone 
financial statements, our knowledge of the Board of Directors and management 
plans and based on our examination of the evidence supporting the assumptions, 
nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material 
uncertainty exists as on the date of the audit report that the Company is not 
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when 
they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, 
however, state that this is not an assurance as to the future viability of the 
Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date 
of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all 
liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will 
get discharged by the Company as and when they fall due. 
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20. In our opinion and according to the information and explanations given to us, 
there is no unspent amount under sub-section (5) of section 135 of the Act 
pursuant to any ongoing CSR project. Accordingly, clauses 3(xx)(a) and 3(xx)(b) 
of the Order are not applicable. 

21. The clause 3(xxi) of the order is not applicable to the standalone financial 
statements, hence no comment is given. 

For S. Mohan & Co. 
Chartered Accou 
FRN 000608N 

tr / • 

~ , ~ _,!? 

R.K. Mittal, FCA - ,~,, •• • 
Partner 
Membership No. 088767 
UDIN: 25088767BMFXUP2627 
Place: New Delhi 
Date: 18.07.2025 
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Annexure B to the Independent Auditor's Report of even date to the members of 
Convergence Energy Services Limited on the standalone financial statements for the year 
ended March 31, 2025 

Independent Auditor's report on the Internal Financial Controls with reference to 
Standalone Financial Statements under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls with reference to standalone financial statements 
of M/s Convergence Energy Services Limited ("the Company") as of 31 st March, 2025 in 
conjunction with our audit of the Standalone financial statements of the Company for the year 
ended on that date. 

Managements and Board of Director's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's Management and the Board of Directors is responsible for establishing and 
maintaining internal financial controls with reference to standalone financial statements based on 
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the 
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Control 
Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants if 
India ( the ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of the company's business, including adherence to Company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial 
information, as required under the Act. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with 
reference to standalone financial statements based on our audit. We conducted our audit in 
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Controls over Financial Reporting (the 
"Guidance Note" issued by the ICAI and the Standards on Auditing prescribed under section 
143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of Company's internal financial controls 
with reference to standalone financial statements. Those Standards and the Guidance Note 
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls with reference to 
standalone financial statements were established and maintained and if such controls operated 
effectively in all material respects. 
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls with reference to standalone financial statements and their operating 
effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to standalone financial 
statements included obtaining an understanding of such internal financial controls, assessing the 
risk that material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on 
the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the 
financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to 
standalone financial statements. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A Company's internal financial controls with reference to standalone financial statements is a 
process designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting 
and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A Company's internal financial controls with reference to 
standalone financia statements includes those policies and procedures that (1) pertain to the 
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions 
and dispositions of the assets of the company; (2)provide reasonable assurance that transactions 
are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with 
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are 
being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; 
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, mcludmg 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls with reference to standalone financial statements to future periods are 
subject to the risk that internal financial controls with reference to standalone financial statements 
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with 
the policies or procedures may deteriorate. 
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Opinion 
In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with reference to 
standalone financial statements and such internal financial controls with reference to the 
standalone financial statements were operating effectively as at 31 March 2025, based on the 
criteria for internal financial controls with reference to the standalone financial statements 
established by the Company considering the essential components of internal control stated in 
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

For S. Mohan & Co. 
Chartered Accoun 
FRN 000608N 

~~ 

R.K. Mittal, FCA _ 
Partner 
Membership No. 088767 
UDIN: 25088767BMFXUP2627 
Place: New Delhi 
Date: 18.07.2025 
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Annexure C to the Independent Auditor's Report 

( In respect of Directions, issued by Comptroller and Auditor General of India in terms of section 143(5) of 

the Companies Act, 2013 for the year 2024-25) 

With reference to the Annexure C referred to in the Independent Auditors' Report to the 
members of the company on the standalone financial statements for the year ended 31 st March 
2025, we report the following: 

S.No Director u/s 143(5) of Auditor's Reply on the action taken Impact on 

1. 

2 

the Companies Act, on the directions Financial 
2013 Statement 

Whether the Company 
has system in place to 
process all the 
accounting transactions 
through IT System? If 
yes, the implication of 
processing of 
accounting transactions 
outside IT system on 
the integrity of the 
accounts along with the 
financial implications, if 
any, may be stated. 

Based on our examination, we have Nil 
observed that the Company has 
used accounting software Tally 
Prime ERP, which is operated by a 
third-party software service 
provider, for maintaining its books of 
account and as per the information 
and explanations provided to us, all 
the material transactions have been 
processed/carried out through this 
software. Accordingly, there are no 
financial implications on the integrity 
of the accounts. 

Whether there is any Based on the audit procedures Nil 
restructuring of an carried out by us and as per the 
existing loan or cases of information and explanations given 

I waiver/write-off of to us, the Company has not 
debts/loans/interest etc. restructured any loan or write-off 
made by a lender to the any debts/loans/interest during the 
company due to year under audit. Accordingly, there 
company's inability to is no impact on the financial 
repay the loan? If yes, statements for the year 2024-25. 
the financial impact may 
be stated. Whether such 
cases are properly 
accounted for? 
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I 
3 Whether funds 

(grants/subsidy etc.) 
received/receivable for 
specific schemes from 
Central/State 
Government or its 
agencies were properly 
accounted for/utilized as 
per its terms and 
conditions? List the 
cases of deviation 

For S. Mohan & Co. 
Chartered Accou 
FRN 000608N 

R.K. Mittal 
Partner 
Membership No. 088767 
UDIN: 25088767BMFXUP2627 
Place: New Delhi 
Date: 18.07.2025 

I 
I 

I 

Based on our examination of books Nil 
of account and as per the 
information and explanations 
provided to us, the Company has 
not received any grants/subsidy for 
any specific schemes from 
Central/State Government or its 
agencies during the year under 
audit. Since there is no receipt of 
any grants/subsidy, there is no 
deviation of any of its terms and 
conditions for accounting and 
utilization of grants/subsidy etc. 

---
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Convergence Energy Services Limited 
CIN- U40300Dl,2020PLC372412 

Regd Office: 9th Floor, l eevan Prakash BuUdlng, 25, KG Marg, Connawght Place, New Delhi, 110001 

Standaleae Balance She<!t as at Mal'ch 31, 202S 

Partkalan 

ASSETS 
Non - Current Assets 
(a) Property, Plant and Equipment 
(b) Intangible Assets 
(c) Right-of-use Assets 
(d) Financial Assets 

(i) Loans 
(ii) Others Non-Current Financial Assets 

(e) Deferred Tax Assets (net) 
Total Non-Current Assets 

Current Assets 
(a) Inventories 
(b) Financial Assets 

(i) Trade Receivables 
(ii) Cash and Cash Equivalents 
(iii) Bank Balances other than (ii) above 
(iv) Loans 
(v) Other Current Financial Assets 

(c) Current Tax Assets (net) 
( d) Other Current Assets 

Total Current Assets 

Total A1uts 

EQUITY AND LIABILITIE~ 
EQUITY 
(a) Equity Share Capital 
(b) Other Equity 

TotaJEqlrity 

LIABil.ITIES 
l'(on-Curent Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Lease Liabilities 

(b) Provisions 
Total Non-Current l.iablllrica 

Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
,:ii) Lease liabilities 
(iii) Trade Payables 

Note 
No. 

4 
4 
5 

6 
7 

21 

8 

9 
10 
II 
12 

13 
14 
15 

16 
17 

l! 

19 
20 

1' 
23 

(a) Total outstandi11r due, orM,cro Ent !f, ,i,cs and Sn, ·JI Enterpri • 24 
(b) Total outstanding due, of other th&J\ Micro f11tez:rri, s and Small Entc:pri.,c• 

(iv) Other Currenl Financial Lt abilities 
24 
2;t; 

(b) Other Current Liabilities 
( c) Provisions 

Total Current Liabilities 

Total Equity & Llab!Utles 
The accompanying notes (1-56) form an integral part of financial statements 

As per our Report of even date 
For s. Mohan & Co. 
Chartered Accountants 
FRN: 000508N 

~ 
(R K Mlttal , F 

Partner 
Membership No. 088767 ~ 
UDIN: 2..s-o<o~1<>, (b('rl f xv P~Cl-7 
Place : New Delhi 
Date I & 07 '1.<:>l.-S' 

26 
27 

;~M ~ ~:xtt) 
Director 

DIN- 10859939 

1,.:Jj. .. ,.~1 

(All amounts in INR Lakhs , unless otherwise stated) 

A1 At A1AI 

Manh 31, 1825 Marcl1 31, 2024 

323.69 377.69 
4,693.85 5,945.20 
1,366.37 

6.45 4.21 
4,175.51 2,987.93 

693.58 726.14 
11,259.45 10,041.17 

97.25 158.40 

1,934.51 1,449.32 
8,757.38 6,107.04 
4,834.46 33.00 

5.49 4.09 
1,816.66 2,020.50 

591.39 349.67 
1,488.94 1.381.03 --- - - 19,526.08 11,503.05 

30,785.53 21,544.22 

~.921.01 s.n1.01 

'.';,045.98) (2,110.16~ 
3,875.03 3,810.85 

,,506.92 5,810.85 
'3,986.60 2.226.68 

17.54 10.41 
8,511.06 8,047.95 

I '\06 06 ,456.75 
1,331 00 765.30 

295.59 304.24 
,551 63 3,157 21 

3.538.34 3,116.46 
7,376.21 867.17 

0.61 18.30 ---- 18,399.44 9,685.42 

30,785.S3 21,544.22 

For and on behalf of Board of Directors 
M/s Convergence Energy Services Limited 

i I 
f<f I 

(Shankar Gopal) 
Director 

DIN- 08339439 

( Abhlshek Srivastava) 
Company Secretary 
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Convergence Energy Services Limited 
CIN- U40300DL2020PLC372412 

Regd Ollicc: 9th Floor, Jeevan Pralal,b Bullding,25, KG Marg, Conn■■ghl Place, New Delhi, 118001 

Statement of Profit and Loss for the Year ended March 31, 2025 

Partlcalan 

Income 
I Revenue From Operations 
II Other Income 
III Total Income (I + Il) 

N Expenses 
Purchase of Stock-in-Trade 
Change in inventories of Stock-in-Trade 
Employee Benefits Expense 
Finance Costs 
Depreciation and Amortization Expenses 
Other Expenses 
Total Expenses 

V Profit Before Exceptional Items and Ta:s: (III-IV) 

VI Exceptional Items 

VII Profit/(loss) Before Tu:(V-VI) 

VIII Tax Expenses 
(1) Current tax 

- Current Year 
t'lli,cr Yc,ir 

(2) Deferred tax 

IX l'iet l'roflt after Tax (VU• VIII) 

X Profit I (Loss) for the Year fro111 contlnulni operations 

XI Other Comprehensive Income 
Items that will not be reclassified to profit or loss (net of tax) 

Re-measurement of defined benefit plans 
Less: Income tax relating to items that will not be reclassified 
to profit or loss 

Other Comprehensive Income for the year (net of tax) 

XII Total Comprehensin Income for tbe year (X + XI) 

XIIT Faraing per Equity Shar e 
l\orninal value of equity shar -s (Rs 10.00 c,,ch) 
(I) Basic (m Rs) 
(2) Diluted (in Rs) 

The accompanying notes (1-56) form an integral part of financial statement, 

As per our Report of even date 
For S. Mohan & Co. 
Chartered Accountap~ 
FRN: 000608N ' 

(R KMI 
Pa , 

Membership No. 0887~ 
UDIN: 2-~ o ~?>,67 ~f(\r xvP )....{;2-1 
Place : New Delhi 
Date : \ ~-c1 - 2,..,l...S 

Note 
l'io. 

28 
29 

30 
31 
32 
33 

34 
35 

36 

37 

38 

All amounts in INR Lakhs unless olhcrw1sc s!lltcd 
For the Year ended For the Yar mded 

Marth 31 2025 Marcia 31 24 

4,992.87 
580.60 

5573.47 

8.62 
61.15 

246.90 
1,156.63 
1,324.71 
2,676.94 
5,474.95 

98.52 

98.52 

I ' 
32.69 
H .94 

64.58 

64.58 

(0.54) 
(0 14) 

i0.40l 

64.18 

0.1 1 
0 11 

4,425.55 
642.31 

5067.86 

159.34 
(158.40) 
240.75 

1,032.55 
1,299.15 
1,576.92 
4150.31 

917.56 

917.56 

201 27 
201.27 

716.29 

716.29 

(7.89) 
(1.99) 

--~ 
710.38 

1.21 
l ~.1 

For and on behalf of Board of Directors (J &{'• Con-,g•n<e Ene: • : 7'ces um;ted 

(~khllesh Kumar Dixit) (Shankar Gopal) 
Director Director 

DIN· 108699~ DIN- 08339439 

/\ 1~1.,~ 

(Jagj Dadiala hishek Srivastava) 
mpany Secretary 

~ ~ ,. 

,s. ' 
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Convergence llnergy Services Limited 
CIN- U40300DL2020PLC372412 

Regd Office: 9th •loor, Jttvan Prakash Building, 25, KG MR.rM, Connangbt Plue, New Drlhi, 110001 
Standalone Statement of Cash Flow for the year e11ded March 31, 2025 

Partlculan 

A. Cash Flow from Operating Activities 

Net Profit before Tax: 
Adjustments: 
Depreciation and Amortization Expense 
Finance Cost 
Interest Income 
(Profit)/ Loss on disposal of Property, Plant & Equipment 

Operating Profit before working capital changes 

Adjustments for working capital changes: 
Inventories 
Trade and Other Payables 
Trade and Other Receivables 
Other Financial Assets 

Cash Generated from Operations 
Income Tax (Paid)/ Refund 
Net Cash from /(used in) Operating activities 

B Cash Flow rrom Investing Activities 

Purchase of Property, Plant & Equipm~t and CWIP Intangible Assets 
Sale/ adjustment proceeds of Property, Plant & i::;qulpm, rit 

Bank balance other than cash & and cash equivalent 
"on - current liability & Provisions 
Interest Received 
Net Cash from /(nsed in) Investing Activities 

C Cash Flow from Fin■ncJn& Activities 

Proceeds from Long Term Borrowings 
Proceeds/ (Repayment) of current bo1TOwings 
Repayment of non-current borrowings 
Finance Cost 
Lease Liability 
Dividend Paid (including tax on dividend) 
Net cash from /(used in) financing activities 

Net (decrease)/ increase in cub and cash equiv,ilcnl~ ( A+Bt<:) 

Cash and cash equivalents (Opening Balance) 
Cash and cash equivalenL~ (Closing Balance) 
Change in Cuh & Cash EqRlvalents 

Components of Cash & Ca1h Equivalents 

Balances with banks 
in Current Accounts 

Gold coins/ Silver Coins/ Stamps 
Deposits with maturity ofless than three months 
Net Cash & Cash Equivalents 

Notes: 

(All amounts in lNR Lakhs , unless otherwise stated) 
For the year r■ded For the year ended 

31 March 2025 31 March 2024 

98.52 

1,324.71 
1,1 56.63 
(522.99) 

2,056.87 

61.15 
8,299.00 
(381.77) 

(1,191.22) 

8 844.03 
(242.97) 

8,601.06 

(1,385.73) 

917.56 

1,299.15 
1,032.55 
(266.37) 

0.50 

2,983.39 

(158.40) 
(1,991.30) 

401.58 
(105.79) 

1129.48 
(294.76) 
834.72 

315.47 
(4,801.46) 

7.13 2.87 
______ 514.95 266.37 
_____ _._(5"'"'1665_.1_1)..___ ________ 5_84_.7_0_ 

(150.69) 
(1,303.93) 
(1,156.63) 
2,325.63 

(285.62) 

2 650.33 

6,107.04 
8,757.38 
2 650.33 

As At March 31, 2025 

877.29 

7 880.09 
8757.38 

3,833.06 
779.92 

(2,154.01) 
(1,032.55) 

(666.22) 

760.19 

2179.60 

3,927.44 
6,107 04 
2179.60 

As At March 31, 2024 

553.85 

5,553.19 
6107.04 

I. Statement of cash flows is prepared m accordance with the indirect method prescribed in IND AS 7 'statement of cash flow'. 
2. Cash and cash equivalents consist ofbalances with banks and deposits woth maturity ofup to 3 months. 
3. Undrawn borrowing facilities that may be available for future operating activities refer note no S3 

J 

51



4. Reconciliation between the opening and closing balances of the balance shcc for liabilities arising from :financin)!; ,ctivities: 
For the period ended 31 March 2025 

Particulars 

Opening balance as at 01.04.2024 
Cash flow during the year 
Closing balance as at 31.03.2025 

For the period ended 31 March 2024 

Particulars 

Opening balance as at 0 1.04.2023 
Cash flow during the year 
Closing balance as at 31.03.2024 

As per our Report of even date 
For S. Mohan & Co. 
Chartered Accounta 
FRN: 000608N 

(R K Mittal~CA} ~ I 
Partner 

Membership No. 088767 
UDIN: ·i..s O ~<o1 b1 '1rn~ X" pt).., 2-1 
Place : New Delhi 

Non- carreat borrowings 

5,810.85 
(1,303.93) 
4,506.92 

Non- current borrowings 

4,131.81 
1,679.04 
5,810.85 

Current borrowings 

1,456.75 
(150.69) 

1J06.06 

Current borrowings 

676.82 
779.92 

1,456.75 

Finance lease obligation 

2,991.98 
2,325.63 
5.317.61 

Finance lease obligation 

3,658.21 
(666.22) 

2,991.98 

For and on behalf of the Board of Directors 

~

s Convergence EnejiGy Services Limited 
I t \ 

~ ~ I -

(A esh Kumar Dixit} (Shankar Gopal) 
Director Director 

DIN- 1086993_9 DIN- 08339439 

/~~ ~..J-
(JagJeet 

O 
adiala) (Abhlshek Srivastava) 

Company Secretary 
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Convergence Energy Services Limited 
Statement of Changes in Equity for the year ended March 31, 2025 
(a) Equity Share Capital 

Current Year 

Changes in Equity 
Balance u at Share Capital due to 

1st April 2024 prior period errors 

5,921.01 -
Previous Year 

Changes in Equity 
Balance as at Share Capital due to 

1st April 2023 prior period errors 
I 

5,921.01 -
(b) Other equity 

I 
Current Year - ------ - ---

Particulars 

Balance at the beginning of the current Financial 
Year (01.04.2024) 

Profit/ Loss for the year 

Other Comprehensive Income for the current Financial 
Year (net of taxes) 

Balance at the end of the Financial Year(31.03.202S) 

Previous Year 

Particulars 

Balance at the beginning or the current Financial 
Year (01.04.2023) 

Profit/ Loss for the year 

Other Comprehensive Income for the current Financial 
Year (net of taxes) 

Balance at the end or the Financial Year(Jl.03.2024) 

,. ..• - '', , .... ;,,,--

1~' 
-~--::~~ 

Restated balance at 
the beginning of the 

current reporting 
period 

-

Re.,tated balance at 
the beginning of the 

current reporting 
period 

-

Share application money 
pending allotment 

-

-

-

Share application money 
pending allotment 

Cbanees in equity 
share capital during 

the CW"rent year 

-

Changes ia equity 
share capital during 

the curn:nt year 

-

Reserves and Surplu~ 

Retained Earnitlgs 

(2,104.25) 

64.58 

-
(2,039.67) 

Reserves and Surpt11s 

Retained Earnings 

(2,820.54) 

716.29 

(2,104.25) 

(All amounts in INR Lakhs , unless otherwise stated) 

Balance as at 
31 March 2025 

5,921.01 

Balance as at 
31 March 2024 

5,921.01 

Revaluation Surplus 

-

-

-

Revaluation Surplus 

Other Comprehensive 
Income 

(5.91) 

-

(0.40) 

(6.31) 

Other Comprehensive 
Income 

(5.91) 

(5.91) 

Tetal 

(2,J 10.16) 

64.58 

(D.40) 

(2,045.911) 

Tetal 

(2,820.54) 

716.29 

(5.91) 

(2,Jl0.16) 

I 

53



Converi ence Energy Services J ,:imited 
Notes to the Financial Statements 
l'liote 1 Corporate Information 

Convergence Energy Services Limited (CIN- U40300DL2020PLC372412) herein after rcfer:-ed to a~ ''CF.SL" or "The Company", is a 
subsidiary of Energy Efficiency Services Limited, itself a joint venture of public sector companies unde the Ministry of Power, Government 
of India. 
CESL focuses on delivering clean, affordable, and reliable energy. Convergence focuses on energy solutions that lie at the confluence of 
renewable energy, electric mobility, battery storage and climate change. It builds upon the decentralised solar development experience in 
under-served rural communities in India, and over time, using battery energy storage, will deliver renewable energy solutions to power 
agricultural pumps, street lighting, domestic lighting, and cooking appliances in villages. CESL will also work to enable battery powered 
electric mobility and its infrastructure and design business models to increase the uptake of electric vehicles in India. To enable 
commercialization of these solutions at scale, CESL will employ business models that utilize a blend of concessional and commercial capital, 
carbon ifaance and grants as appropriate. 

Note 2 Material accounting policies information : 

2.1 Basis of preparation, measurement and Material accounting policies 
The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been 
consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. 

Compliance with Ind AS 
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ("Ind AS") notified under the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") The policies set out 
below have been consistently applied during the years presented. 

These financial statements were approved for issue by the Board of Directors in its meet.ng held on 18 July 2025. 

Historical cost convention 
The financial statements have been prepared under the historical cost convention, except for the certain financial ass, t~ and liabilities, and 
equity settled share based payments which have been measured at fair value/amortised cost 

Functional and presentation currency 
Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic environment in which 
the Company operates ('the functional currency'). The financial statements are presented m 'Indian Rupees', which is the Company's 
functional and presentation currency. "All values are expressed in Lacs and decimals thereof. except when otherwise indicated.". 

Current vis-a-vis non-current classification 
The Company presents assets and liabilities in statement of financial position based on current/non-current classification. 
The Company has presented non-current assets and current assets before equity, non-current liabilities and current liabilities in accordance 
with Schedule HI, Division II of Companies Act, 2013 notified by MCA. 

An asset is classified as current when it is: 
a) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cvclc, 
b) Held primarily for the purpose of tradmg, 
c) Expected to be realised within twelve months after the reporting period. or 
d) Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting 
period. 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is classified as current when it is: 
a) Expected to be settled in normal operating cycle, 
b) Arising out of activities involved primarily for the purpose of direct trading / revenue generating acti-.ity of the company. 
c) Due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
d) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months oiler the reporting period. 
All other liabilities are classi fied as non-current. 

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash or cash equivalents. Deferred tax 
as;;ets and liabilities are classified as non-curren assets and liabilities. The Company has identified twelve months as its normal operating 
cycle. 
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Fair value measurement 
Fair value is the price that would be received to sell an assel or paid to transfer a liability m an orderly transaction between market 
participants on the measurement date. The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances for which sufficient 
data are available to measure fair value, maximising the use ofrelevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the fair value 
hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole. 

• Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities. 
• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or indirectly 
observable. 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable. 

2.2 Accounting estimates and judgements 
The presentation of financial statements under Ind AS requires management to take decisions and make estimates and assumptions that may 
impact the value of revenues, costs, assets and liabilities and the related disclosures concerning the items involved as well as contingent 
assets and liabilities at the balance sheet date. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and 
other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. 

The Company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal 
the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year are discussed below: 

a. Property, plant and equipment 
The useful life and residual value of property, plant & equipment are determined based on technical evaluation made by the management ot 
the expected usage of the asset, the physical wear and tear and technical or commercial obsolescence of the asset. Due to the judgements 
involved in such estimations, the useful life and residual value arc sensitive to the actual usage m •uture period. 

b Provisions 
Provisions and liabilities are recogr.ized in the period when it becomes probable that there will be a future outflow of funds resulting from 
past operations or events and the amount of cash outflow can be reliably estimated. The timing of recognition and quantification of the 
liability require the application of judgement to existing facts and circumstances, which can be subject to change. Since the cash outflows can 
take place many years in the future, the carrying amounts of provisions and liabilities are reviewed regularly and adjusted to take account of 
changing facts and circumstances. 

c. Impairment of Financial and Non-Financial Assets 
The impairment provision for financial assets are based on assumptions about risk of default and expected losses. The company uses 
judgement in making these assumptions and selecting the inputs to the impairment calculation, based on Company's past history, existing 
market conditions as well as forward looking estimates at the end of each reporting period. Toe Company assesses at each reporting date 
whether there is an indication that a Non-fmancial asset may be impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an 
asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amount which is higher of an asset's or CGU's fair value less costs of 
disposal and its value in use. Where the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired 
and is written down to its recoverable amount. 

d. Recoverability of trade receivables: 
Judgements are required in assessing the recoverability of overdue trade receivables and determining whether a provision against those 
receivables is required. Factors considered include the credit rating of the counterparty, the amount and timing of anticipated future payments 
and any possible actions that can be taken to mitigate the risk of non-payment. 

e. lncome Tu: 
The Company reviews at each balance sheet date the carrying amount of deferred tax assets. The factors used in estimates may differ from 
actual outcome which could lead to an adjustment to the amounts reported in the standalone financial statements. 

Significant estimates are involved in determining the provision for currenl and deferred tax, including amount expected to be paid/recovered 
for uncertain tax positions. 

f. Contingencie!I: 
Management estimates the possible outflow of resources at the end of each annual reporting financial year, if any, in respect of 
contingencies/claim/litigations against the Company as it is not possible to predict the outcome of pending matters with accuracy. 

/ 
/ 
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g. Leases 
For the residual value/purchase price at the end of lease term, where the agreement with the lessee fixed the purchase price the same has been 
considered. In case agreement does not fix the purchase price, Management has estimated the residual value based on the lease rent 
receivables and estimated life of the asset as 5%. In case of subleases, while calculating IRR and Present Values; Lease Rentals are 
considered to be due on 1st day of every month and salvage value/residual; value/ purchase value are considered to be received along with the 
last lease rental of the asset. In case our own asset is being leased, while calculating IRR and Present Values; Lease Rentals are considered to 
be due at the end of every month and salvage value/residual; value/ purchase value are considered to be received along with the last lease 
rental of the asset. 

Note 3 Material Accounting policies 

3.1 Property, plant and equipment 
An item of property, plant and equipment and/or any subsequent cost is recognized as asset if and only if, it is probable that future economic 
benefit associated with the asset will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. All items of Property, plant and 
equipment are stated at historical cost net of tax/ duty credit availed which includes capitalised borrowing cost, less depreciation and 
impairment loss, if any. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items. Subsequent costs are 
included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic 
benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any 
component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All other repairs and maintenance are charged to profit or loss 
during the reporting period in which they are incurred. The present value of the expected cost for the decommissioning of the asset after its 
use is included in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met. 

Expenditure incurred on assets which are not ready for their intended use comprising direct cost, related incidental expenses and attributable 
borrowing cost are disclosed under Capital Work-in-Progress. 

Depreciation methods, estimated useful live! and residual value: 
Depreciation on Property, Plant and Equipment (PPE) is provided over the useful life of assets as speci fied in schedule II lo the Companies 
Act, 2013. Property, Plant and Equipment which are added / disposed off during the year, deprecation 1s proVIded pro-rata basis with 
reference to the month of addition / deletion. Electric vehicles purchased and not leased out to customer shown as PPE under the head 
electric vehicles and depreciation is not charged due to these assets are for the purpose of financial lease. 

Estimated useful lives of the assets, based on technical assessment, which are different in certain cases from those pre~cribed in schedule Il to 
the Act, are as follows and residual value is considered as Nil. 

Nature of Assets Life of 
Cell Phones 

Estimated useful lives, residual values and depreciation methods are reviewed annually, taking into account commercial and technological 
obsolescence as well as normal wear and tear and adjusted prospectively, if appropriate. 

3.2 Intangible assets 
Intangible Assets that the Company controls and from which it expects future economic benefits are capitalised upon acquisition and 
measured initially: 
a) for assets acquired in a business combination, at fair value on the date of acquisition 
b) for separately acquired asset.~, at cost comprising the purchase price and directly attributable costs to prepare the asset for •ts intended use. 

Intangible assets ore carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses, if any. 

All intangible assets are tested for impairment. Amortization expenses and impairment losses and reversal of impairment losses are taken to 
the Statement of Profit and Loss. Thus, after initial recognition, an intangible asset is carried at its cost less accwnulated amortization and/ or 
impairment losses. 

The useful lives of intangible assets are reviewed annually to determine if a reset of such useful life is required for assets with finite lives and 
to confirm that business circumstances continue to support an indefinite useful life assessment for assets so classified. Based on such review, 
the useful life may change or the useful life assessment may change from indef"mite to finite. The impact of such changes is accounted for as 
a change in accounting estimate. 

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the 
carrying amount of the asset and are recognised in the statement of profit and loss when the asset is derecognised. 
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As a part of various operations involving delivery of clean energy, the Company had launched a project "GRAM UJAlA" with the intent ot 
generating revenue by obtaining Carbon Credits through replacement of the incandescent bulbs with Energy effective LED Bulbs m "illages, 
and charging a fee for appropriate and environmentally safe disposal such acquired bulbs. As part of preliminary requirement, the Company 
has registered the scheme with UNFCCC for the same. After distribution energy efficient bulbs but before the CERs entitlement document is 
issued, the scheme inter-alia involves the periodic maintenance and audit of use of the bulbs and consumption. 

Now it is worthwhile to note that guidance note issued by ICAI GN (A) 31 (Issued 2012), Guidance note on Accounting for Self-generated 
Certified Emission Reductions (CERs) deals with the recognition and treatment of CERs generated by the generating unit. But our issue 
pertains to the stage prior to generation of those CERs. Hence this guidance note also does not provide clarity on this issue. 

In this regard the cost of purchase of Energy efficient bulbs distributed and cost for distribution of the same have been capitalized as Right to 
receive Carbon Credit, depicted under relevant nomenclature and recognized as Intangible Asset contemplating the various aspects of the 
scheme and application of practical expedients with respect to various standards, guidelines and generally accepted accounting principles. 
From Such bulbs distributed, the company is expected to have future economic benefits in the form of generation of CERs which are 
merchantable in international market. The same are being measured at cost comprising the purchase price and directly attributable costs to 
obtain such Carbon Credits. Future Economic Benefits are expected to be flowing towards the company for a period of 7 years. Accordingly, 
SLM Method is followed considering the Life as 7 years for amortisation of the same. 

3.3 Trade Receivables 
Trade receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method, 
less provision for impairment. 

3.4 Leases 
The Company as a lessee 

The Company recognises a right of use asset and a lease liability at the lease commencement date. The :ight-o use asset 1s initially 
measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the 
commencement date, plus any mitial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore 
the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received. 

The right- of · use asset is subsequently depreciated using the straight- line method from the commencement date to the earlier of the end of 
the useful life of the right of use asset or the end of the lease term. The estimated useful lives of right - of- use assets are determined on 
the same basis as those of property, plant and equipment. In addition, the right- of - use asset is periodically reduced by impairment losses, 
if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability 

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted 
using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the incremental borrowing rate is used. 

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease 
payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Company's estimate of the amount expected to be payable 
under a residual value guarantee, or if the Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination 
option. 
When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right- of -use asset or is 
recorded in statement of profit and loss if the carrying amount of the right of use asset has been reduced to zero. 
The Company presents right - of - use asset under property plant and equipment and lease liabilities as a separate line item on the face ot the 
Balance sheet The Group has elected to use the recognition exemptions for short term and low value leases as per Ind AS 116. 

The Company as a lessor 
A lease for which the Company is a lessor is classified as a finance or operating lease. Whenever the terms of the lease transfer substantially 
all the risks and rewards of ownership to the lessee, the contract is classified as a finance lease. A lease is classified as an operating lease ifit 
does not transfer substantially all the risk and rewards incidental to ownership of an underlying assets. 

Lease income from operating leases where the Company is a lessor is recognised as income on a straight- line basis over the lease term unless 
the receipts are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the expected inflationary cost increases. The 
respective leased assets are included in the balance sheet based on their nature 

Amounts due from lessees under finance leases are recorded as receivables ("Finance lease receivables") at the Company's net investment in 
the leases. Finance lease income is allocated to accounting period to reflect a constant periodic rate of return on the net investment 
outstanding in respective of the lease 
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3.5 Borrowing Cosu 

General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualifying asset arc 
capitalised during the period of time that is required to complete and prepare the asset for its intended use or sale. Qualifying assets are assets 
that necessarily take a substantial period ohime to get ready for their intended use or sale. 
Transaction cost in respect of long-term borrowings are amortised over the tenure of respective loans using effective interest method. 
All other borrowing costs are recognised in the statement of profit and loss in the period in which they are incurred. 
Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted 
from the borrowing costs eligible for capitalisation. Other borrowing costs are expensed in the period in which they are incurred. 

3.6 Employee Benefits 
1. Defined contribution plans 
A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed contributions and will have no legal or 
constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution plans are recognized as an employee 
benefits expense in the statement of profit and loss in the period during which services are rendered by employees. 
The Company pays fixed contribution at the predetermined rates in the provident fund scheme and Superannuation Scheme through National 
Pension Scheme. 
The contributions to both the funds for the year are recognized as expense and are charged to the statement of profit and loss. 

2.Defined benefit plans 
A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defmed contribution plan. The Company's liability towards gratuity is 
in the nature of a defined benefit plan. The Company contributes to Life Insurance Corporation of India. 
The Company's net obligation in respect of defined benefit plans is calculated by estimating the amount of future benefit that employees have 
earned in return for their service in the current and prior periods; that benefit is discounted to determine its present value. Any unrecognised 
past service costs and the fair value of any plan assets are deducted. The discount rate is based on the prevailing market yields of Indian 
government securities as at the reporting date that have maturity dates approximating the terms of the Company's obligations and th,tt arc 
denominated in the same currency in which the benefits are expected to be paid. 
The calculation is performed annually by a qualified actuary using the projected urut crcdtl method. When the calculation results in a benetit 
to the Company, the recognized asset is limited to the total of any unrecognised past service costs and the present value of economic benefits 
available in the form of any future refunds from the plan or reductions in future contributions to the plan. An economic benefit is available to 
the Company ifit is realizable during the life of the plan, or on settlement of the plan liabilities. Any actuarial gains or losses are recognized 
in other comprehensive income (0CI) in the period in which they arise. 
When the benefits of a plan are improved, the portion of the increased benefit relating to past service by employees is recognized in profit or 
loss on a straight-line basis over the average period until the benefits become vested. To the extent that the benefits vest immediately, the 
expense is recognized immediately in statement of profit and loss. 

3. Other long-term employee benents 
Benefits under the Company's leave encashment constitute other long-term employee benefit. 
The Company's net obligation in respect of leave encashment is the amount of future benefit thaL employees have earned in return for their 
service in the current and prior periods; that benefit is discounted to determine its present value. The discount rate is based on the prevailing 
market yields of Indian government securities as at the reporting date that have maturity dates approximating the terms of the Company's 
obligations. The calculation is performed using the projected unit credll method. Any actuarial gains or losses are recognized in the statement 
of profit and loss in the period in which they arise 

3.7 Inventories 
Inventories are valued at lower of cost determined on FIFO basis and net realizable value. 

3.8 Revenue recognition and other income: 
Revenue is recognised on satisfaction of performance obligation upon transfer of control of promised products or services to customers in an 
amount that reflects the consideration the Company expects to receive in exchange for those products or services. 

Revenue is measured based on transaction price which is fair value of the consideration received or receivable, after deduction of any 
discounts, sales incentives / schemes and any taxes or duties collected on behalf of the government such as goods and services tax, etc. 
Accumulated experience is used to estimate the provision for such discounts and sales incentives / schemes. Revenue is only recognised to 
the extent that it is highly probable a significant reversal will not occur. 
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Referring to the disclosure under note 1 (corporate information) the objective of the company include projects that lie at the confluence of 
efficient and environment friendly energy solutions as its source of revenue. The significant ones as has been quoted are decentralised solar 
development, use of battery storage, e-mobility and development of related infrastructure and providing other efficient energy solutions as 
alternative to traditional inefficient energy resources which are still predominantly used in large part of the country specially in the rural 
areas. 

The revenue recognition in respect of primary streams of revenue is described as follows: 

(i) In the financial year 2020-21 one project named "GRAM UJALA" has been launched with the primary objective of generating revenue 
from obtaining CERs being generated as the final yield of the activity through replacement of the incandescent bulbs with Energy efficient 
LED Bulbs in villages, and charging a nominal fee for appropriate and environmentally safe disposal such acquired bulbs. The fee recognise 
as revenue from services at the same time which correspond to the invoices raised for distribution of energy efficient LED bulbs against 
receipt of old incandescent bulbs. 
In this regard as part of preliminary requirement, the Company had initially registered the scheme with UNFCCC but later transferred to 
voluntary market by registering the project in VERRA registry for the same. After distribution, before the VCU (Verified Carbon Units) 
entitlement document is issued, the scheme inter-alia involves the periodic maintenance and audit of use of the bulbs and consumption 
thereof. 
The units and value of the VCU (Verified Carbon Units) shall be recognised in due course as per scheme depending on activities, milestones 
and other procedural audit and compliances. 

(ii) Interest income from deposits and others is recognized on accrual basis and late payment surcharge from customers is recognized on 
realization basis. 

(iii) Electric vehicle (EV) ( 4 wheeler) lease revenue-The Company has entered into agreements with various clients where EVs are 
deployed on lease. There are two type of leases - Dry (without Driver) and Wet (with Driver). The lease rentals schedule is decided at the 
time of signing the agreement. The revenue is recognised after the performance obligation 1s sausfied. 

(iv) Electric vehicle (EV) ( 2 wheeler) participation fees - The Company has entered into an arrangement with the FY ?W manufacturers for 
generating demand for their 2W through Company portal MyEVapp. As per the arrangement the Company receive participation fees tor 
each vehicle aggregated through its app. The revenue is recognised after the performance obligation is satisfied. 

(v) Solar Horne Lightning project - The Company has entered into an agreement for the Supply, Instahation & Commissioning (I&C) of 
Solar PY systems at households in the state of Goa. The revenue 1s recognised after completion of l&C of the solar systems. 

(vi) E Buses : The company has been engaged to play the role of program manager to deploy electric Buses under a "National Electric Bus 
Program (NEBP)" to aggregate demand from bus transport agencies and conduct tendering on an aggregated basis. The revenue is recognised 
after the performance obligation is satisfied 

(vii) Payment Security Mechanism (PSM) : The Ministry of l Ieavy Industries (MID), Government of India, has appointed Convergence 
Energy Services Limited (CESL) as the implementing agency for managing the PSM Scheme through Gazette notification S.O. 4711 (E ) on 
28th October, 2024. The services rendered under this scheme are treated as revenue and are recognized upon satisfaction of the performance 
obligation. 

(viii) ADB Technical Assistance for Scaling Up Demand-Side Energy Efficiency Sector Project: The Asian Development Bank (ADB) has 
secured a technical assistance (TA) 9874 IND Program from the Global Environment Facility (GEF) for India electric mobility (e-mobility) 
project to enable Government of India and relevant stakeholders to make the transformative shift to de-carbonize transport systems, catalyse 
access to fmance for a large-scale adoption of Electric Vehicles across vehicle segments and reduce air pollution in cities by promoting scale­
up of electric mobility in India. Energy Efficiency Services Limited (EESL) is the Executing Agency for this TA-9874 IND program and 
Convergence Energy Services Limited (CESL)CESL being the subsidiary of EESL and handling e-mobllity segment, is entrusted with the 
responsibility of doing the procurement and monitor the implementation for Pilot Programs under the TA. A Memorandum of Understanding 
(MoU) was signed between CESL, EESL and ADB. CESL can test the new technologies under the e-mobility and plan pilots under this TA 
fund. Based on the outcome of the pilot, CESL can build the Business and Financial modal for large adoption of the successful pilots, across 
India. 
As per ADB guidelines, the activities to be supported by TA are non commercial and they do not generate any revenue for the Company. 
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Based on above, CESL initiated following 2 pilot project under the TA program: 

A .Solar Car Port: CESL is designated as the executing agency for conducting a pilot demonstration program to promote Solai Powered EV 
Charging Carport integrated with Battery Energy Storage System (BESS), for complete Green solution, for charging infrastrucrure, under the 
TA program. 
Under the program, CESL concluded the tendering process as per ADB guidelines and post approval from ADB awarded Letter of Award 
(LoA) to the vendor for design, engineering, supply, civil works, erection of a suitable raised structure, installation, testing, and 
commissioning of a 25/50 kWp Bi-facial Vertical Solar PV system, integrated with a Battery Energy Storage System (100/200 kWh) and EV 
charging infrastructure in Gujarat 'statue of Unity' (SOU). The complete pilot program was funded by the ADB. Under this Solar Carport 
pilot program, CESL to facilitate, based on build, own, operate and transfer model, for a period of five ( 5) years. The asset will be managed 
by CESL for 5 years and transferred to the end user, at the beginning of the 6th Year. CESL will ensure the O&M till the end of 6th Year, 
through the selected vendor. Invoices related to the project will be raised in the name of CESL by the vendor since LoA is given by CES L. 
However, the financial liability for these payments does not rest with CESL, as the payments are made directly by the Asian Development 
Bank (ADB) to the vendor. 

Further, CESL will raise invoices for the units consumed at the site, for charging the vehicle, from the solar carport, for the initial five-year 
period. The revenue collected will be retained as a earmarked revolving fund, which will be utilized towards E mobility promotion activities 
as per the term of the project. 
The Project Administration Unit (P AU) has been set up within CESL to facilitate the execution of activities and outputs under the project. 
CESL also assumes the responsibility of coordination, monitoring, and reporting as per ADB guidelines. 
Assets acquired under the project will be initially recognized and recorded in the books of CESL at nominal value of Rs 1 (one). These assets 
will remain in the financial records of CESL for a period of five (5) years from the date of acquisition. Post this period, the ownership of 
these assets will be transferred to the respective land-owning agencies at zero value as per the agreed terms of the project. 

B.Electric bicycles: In another pilot program under the technical assistance (TA) 9874 lND Program administered by the ADB, CESL 
proposes utilizing ADB funds for a pilot demonstration and deploymg 1800 electric cargo bicycles for women working in SHGs in 
association with MoRD through the National Rural Livelihood Mission (NRLM) and respective States Rural Livelihood Missions (SRLM). 
This pilol is 100% funded under the ADB TA program. 
Under this pilot program, 1800 electric bicycles will be distributed at subsidized rates to Self-Help Group (SHG) women across four states 
(Bihar, And.bra Pradesh. Madya Pradesh and Kerala). The whole project was designed with the help of Ministry of Rural Development 
(MoRD) and the coordination of the program and distribution of e-bicycles will be managed by the State Rural Livelihood Mission (SRLM) 
or other designated agencies of the MoRD. The distribution process will commence once the SRLM or the designated agency collects a fixed 
payment of INR 9,000 + Taxes (less incentive, if any) from each end user and transfers the amount to CESL. The total amount collected will 
be retained as a earmarked revolving fund and to be utilized for scaling up CESL's e-mobility activities as per the terms of the project. 
In this regard, CESL concluded the tendering process as per ADB guidelines and post approval from ADB, awarded the Letter of Award 
(LoA) to the Ll bidder, for the procurement of 1,800 cargo electric bicycles. Post delivery of e-bicycle, the selected vendor will submit a total 
cost invoice to CESL within 30 days of delivery, CESL being the executing agency. CESL will verify the invoice and forward it to ADB for 
making the 100% payment of the invoices raised. While the invoices for the project will be raised in CESL's name, due to its role as the 
issuing authority of the LoA, CESL bears no financial liability for these payments, as they are made directly by ADB to the vendor. 
E-bicycles acqmred under the project will be transferred to the beneficiaries, post-delivery and d.Istnbution of all 1800 e-bicycles, by issuing 
a transfer letter in the name of respective state SRLM or other Nodal agencies. 

The above has been provided / disclosed in line with the provisions of Ind AS L 15 

Trade Receivables 
A receivable represents the Company's right to an amount of consideration that is unconditional. 

Contract Liabilities 
A contract liability is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company has received consideration ( or an 
amount of consideration is due) from the customer. If a customer pays consideration before the Company transfers goods or services to the 
customer, a contract liability is recognised when the payment is made or the payment is due (whichever is earlier). Contract liabilities are 
recognised as revenue when the Company performs under the contract. 
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J.9 Taus 
Tax expense comprises current and deferred tax. Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in 
accordance with the Income•Tax Act, 1961 enacted in India. The tax rates and lax laws used to compute the amount are thost' that art> 
enacted or substantively enacted, at the reporting date. 

Current income tax 
Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. Current 
income tax relating to items recognized directly in equity is recognised in equity and not in the statement of profit and loss. Management 
periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to 
interpretation and establishes provisions where appropriate. 

Deferred tax 
Deferred tax is provided using the balance sheet approach on temporary differences at the reporting date between the tax bases of assets and 
liabilities and their carrying amounts for financial reporting purpose at reporting date. Deferred income tax assets and liabilities are measured 
using tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply to taxable 
income in the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled. The effect of changes in tax rates on 
deferred income tax assets and liabilities is recognized as income or expense in the period that includes the enactment or the substantive 
enactment date. A deferred income tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against 
which the deductible temporary differences and tax losses can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that 
sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax assets to be utilised. unrecognised deferred tax assets are 
reassessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow deferred 
tax assets to be recovered. 

The company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally enforceable right to s.:t off the recognized amounts 
and where ii intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. 

3. l (I Provisions, contingent liabUities and contingent assets 
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event and •.t is probable that 
the outflow of resources embodying economic benefits will be required to settled the obligation in respect of which reliable estimate can be 
made of the amount of the obligation. When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the expense relating to 
provision presented in the statement of profit & loss is net of any reimbursement. 
If the effect of the time value of money is material, provisions are disclosed using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the 
risk specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized as finance cost. 

Contingenl liability is disclosed in the notes in case of: 
• There is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed oniy by lhe occurrence or non-occurrence 
of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. 

• A present obligation arising from past event, when it is not probable that as outflow of resources will be required to settle the obligation 

• A present obligation arises from the past event, when no reliable estimate is possible 
• A present obligation arises from the past event, unless the probability of outflow are remote. 

Commitments include the amount of purchase order (net of advances) issued to parties for completion of assets. 
Provisions, contingent liabilities, contingent assets and commitments are reviewed at each balance sheet date. 

Contingent assets 
A contingent asset is disclosed, where an inflow of economic benefits is probable. 

:u I Cash & Cash Equivalents 

Cash and cash equivalents includes cash in hand and at bank, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with 
original maturities of three months or less that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of 
changes in value. 

For the purpose of the Statement of Cash Flows. cash and cash equivalents consists of cash and short term deposits, as defined above, net of 
outstanding bank overdraft as they being considered as integral part of the Company's cash management. 

,,,,.-- · 0 
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Statement of Cash flow 
Cash flows are reported using lhc indirect method, whereby profit before tax 1s adjusted for the effects ot llansac1 ons of non-cash natur<. and 
any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and financing activities of the 
Company are segregated based on the available infonnation. 

3.12 Financial Instruments 
A :financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a :financial liability or equity instruments of another 
entity. 

(i) Classification as debt or equity 
Debt and equity instruments issued by the Company are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance 
of the contractual arrangements and the definition of a financial liability and an equity instrument. 

(ii) Initial recognition and measurement: 
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable 
transaction costs. The Company's :financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts and 
financial guarantee contracts. 

(iii) Subsequent measurement: 
The measurement of financial liabilities as appearing in balance sheet has been described as below : 
Trade and other payables: These amounts represent obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course 
of business from suppliers. Those payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less otherwise they are 
presented as non-current liabilities. Trade and other payables are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate 
method. Balances are subject to reconciliation. 

(iv) Derecognition: 
Borrowings are removed from the balance sheet when the obligation specified in the contrac; is discharged, cancelled or expired. Th" 
difference between the carrying amount of a financial liability that has been extingwshed or transferred to another party and the consideration 
paid, including any non-cash assets transferred or liabilities assumed, is recognised in profit or loss as other gains/ (losses). When an existmg 
financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are 
substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new 
liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 
months after the reporting period. Where there is a breach of a material provision of a long-term loan arrangement on or before the end of the 
reporting period with the effect that the liability becomes payable on demand on the reporting date, the entity does not classify the liability as 
current, if the lender agreed, after the reporting period and before the approval of the financial statements for issue, not to demand payment 
as a consequence of the breach. 

(v) Offsetting of financial instrument 
Financial Assets and Financial Liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently enforceable 
legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle: on a net basi:;, to realize the assets and settle the liabilities 
simultaneously. 

, I J Dividend Distribution 
Final dividend and interim dividend payable to shareholders are recognised in statement of changes in equity in the period in which they are 
approved by the shareholders in AGM and Board of Directors respectively. 

3.14 Earnings per share 
Basic earnings per share is computed using the net profit for the year attributable to the shareholders' and weighted average number of equity 
shares outstanding during the year. 

Diluted earnings per share is computed using the net profit for the year attributable to the shareholders' and weighted average number of 
equity and potential equity shares outstanding during the year including share options, except where the result would be anti-dilutive. 
Potential equity shares that are converted during the year are included in the calculation of diluted earnings per share, from the beginning of 
the year or date of issuance of such potential equity shares, to the date of conversion. 
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Non-Current Assets: 

4 Property, Plaat and Equipment 

Tangible and Intangible assets 

Current Year ---- ----

Particulars 

Gross Carrying Amount 
As at 1st April 2024 
Additions during the period 
Disposals/ Adjusttrulnt 

Balance as al 31 March 2025 
Accumulated. Depreciation 
As at 1st April 2024 
Depreciation for the year 

Accumulated depreciation on disposals/ Adjustment 
Balance as at 31 March 2025 

Set Carrying Amout 
As at 1st April 2024 
Balaace as at 31 March 2025 

Previous Year 
Particulars 

Gross Carrying Amount 
As at 1st April 2023 
Additions 
Disposals/ Adjustment 
As at 31 March 2024 
Accumulated Depreciation 
As at I st April 2023 
Depreciation for the year 
Accumulated depreciation on disposals 
As at 31 March 2024 
Net Carrying Amount 
At, at 1st April 2023 
A& at 31 March 2024 

Land 
(Free Buildlugs 
Hold\ 

. . 

. . 

. . 

- . 
. 

. -

- -
- -

Land Bulldln11 
(Free 
Hold) 

. . 

. . 
- . 
. . 

- . 
. . 
. -
. . 

. -
- -

Tul!'!ble Assetl 
Own Assets 

Computer& 
Office Furniture It Electric Vehicles Data Protessing 

Equipmeou Fixtures for Lease Units 

11.97 _8,36 503.m, . 

0.00 0.12 . . 
. 0.12 . . 

11.97 18.36 503.08 . 

3.95 9.31 ,42.46 . 

2.65 3.67 47.79 . 

- 0.12 . . 
6.60 12.117 190.25 . 

8.02 9.05 360.62 -
5.37 5.50 312.83 . 

Tuvt.hle Assets 
Own Assets 

Plant& Office FuBlture& 
Machinery Equipments Flxtura Electric Vehicles 

for Lease 

2446 17.66 503.08 306.17 
4.78 1.05 . 

17.27 0.35 . 306.17 
11.97 18.36 503.08 -

9.08 6.17 94.67 -
2.40 3,50 47.79 -
7.53 035 . . 

3.95 9.31 142.46 -

15.38 11.49 408.41 306.17 
8.02 9.05 3611.62 -

Note: Office equipment includes Cell phone cost up to the eligible amount, which is reimbursed to the employees by the Comp,my for official purpose. 

(All amounts in INR Lakhs , unless otherwise stalL'OI ~-.. ~ -
Intanlrlble Assets 

Total Tangible Right to Receive I 

Solar Car 
Assets Carbon Credits Total .lJltangible 

Port 
(LED Bulbs Assets 
Distributed) 

. 533.41 8,759.44 8,759.44 
0.00 0.12 . 
. 0.12 . . 

0.00 533.41 8,759.44 8,759.44 

. 155.72 2,814.24 2,814.24 

. 54.12 1,251.35 1,251.35 

. 0.12 . . 

. 209.72 4,065.59 4,065.59 

. 377.69 5,945.20 5,945.20 
0.00 323.69 4,693.85 4 693.85 

Intaru!ible Assets 
Total Tangible Right to Receive Total lntugible 

Solar Car 
Assets Carbon Credits Anelli 

Port 
(LED Bulbs 
Distributed) 

- 851.37 8,759.44 8,759..14 
- 5.84 (0.00) (0.OO't 
- 323.79 . . 
- 533.41 8.759.44 8.759,44 

. . 
. 109.92 1,562.89 1,562.89 
. 53.69 1,251.35 '.,251.35 
. 7.88 . . 
. 1S5.72 2,814.24 2,814.24 

. 741.45 7,196.55 7.196.55 
377.69 5,945.20 S 945.20 
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Non-Current Assets: 

S Right-of-use Assets 

Current Year ------- ----
Particulars 

Gross Carrying Amount 
As at 1st April 2024 
Additions during the period 
Disposals/ Adjustment 
Balance as at 31 March 2025 
Accumulated Depreciation 
As at I st April 2024 
Depreciation for the year 
Accumulated depreciation on disposals/Adjustment 
Balance as at 31 March 2025 
Net Carrying Amount 
As at 1st April 2024 
Balance as at 31 March 2025 

Previous Year 

Particulars 

As at 1st April 2023 
Additions 
Disposals/ Adjustment 
Balance as at 31 March 2024 
Accumulated Depreciation 
As at 1st April 2023 
Depreciation for the year 
Accumulated depreciation on disposals 
Balance as at 31 March 2024 
Net Carrying Amount 
As at 1st April 2023 
Balance as at 31 March 2024 

~- ~ - 1 
"' .-;;~ .• " • 0 .-n.. "". ,:..· 'I. 

* * ('.\ ~ 

-~ 

(All amounts in INR Lakhs , unless otherwise statedl 
Riebt-of-use Assets 

Total 
Buildin~ (Lease Hold) Electric Vehicles 

- - -
1,385.61 1,691.49 3,077.10 

- 1,691.49 1,691.49 I 

1,385.61 - 1,385.61 
I 

- -
19.24 19.24 

-
19.24 - 19.24 

- - -
1,366.37 - 1,366.37 

Ri2ht-of-use Assets 
Total 

Building (Lease Hold) Vehicles 
- - -

- - -
- - -
- - -

-
- - -
- -

-
- - -

-
- - -
- - -
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Notr 
No. 

Particulan 

All a.mounts in INR Lilkhs , unless otherwise stal<d 
Al at A, at 

JI March 2115 JI Mardi 2024 

6 Loans 
Advances to Employees 
• Unsecured but considered Good 

Total 
7 Other Non Current Flruinclal Assets 

Finance Lease Receivable -Ele<:tric Vehicles 
Bank deposits with mare than 12 months maturity • 
Security Deposit - Rent - Ind AS 

Total 

• includes Fixed Deposit amouating to Rs 4,05 ,325/- is pledged with Bonk as margin money for issuing of Bank Guarantees 

8 Inventories 
Raw materials 
Work• in • progress 
Finished goods 
Stock-in-trade** 
Total 

•• Stock-in-trade is fees paid to VERRA of Rs 97,25,255 for acquiring CERs ( 8,73,142 number). 

6.45 4.21 

6.45 4.21 

3,969.99 2,984.41 
91.05 3.52 

I 14.47 

4175.51 2,987.93 

61.IS 

97.25 97.25 
97.25 15$.40 

Note: GRAM UJALA projects are registered with the US based VERRA registry through Mis. C-Quest Capital (CQC), a global carbon credit development company initially 
boarded by EESL and later transfcrrc<I to CESL and an agreement was signed between EESUCESL and CQC along with its Indian entity Bright Spark Energy. These entities 
were responsible for coordination with VERRA Registry for conducting annual verification for the generation ofVCUs and in return CQC was charging 25~ of VCUs received 
oy CESL. CQC has informed CESL that they are winding ,ts operation in India and CQC agrc,cd for transfer of these projects in the name of CESL with VERRA negistry. Now 
the CESL has forwordcd documents for transfer of projects in the name ofCESL to CQC, which they wen: supposed to send to VERRA. Meantime CQC has gone into 
liquidation and hquidator has been appointed. CESLhas submitted copy of documents to liquidator for their •ction. Till date no ..ction hi<& been taken by the liqu1da1or in this 
regard. 

t'urtber CQC bas sml lo CESL an invoice ofUSD 2,74,719.59 towards depo,it of fees for issuance of 13,90,250 carbon credit., which I, " ,uued till 2023-24 CliSL ha., kept 
on hold I.I,,- fees payment and issuance of mcb carbon credits, till project trana:cr precess is completed 

9 T ,·ade Reulvablft 
Trade Receivable considered good - Secured 
Trade Receivable considered good- Unsecured 
Trade Receivables which have significant increase in Credit Risk 
Trade Receivables • credit impaired 

Less: Provision for eicpected credit loss 
Total 

Trade Receivables 11eln1 schedule as at 31.03.2025 

Particulars 
Not Due 

-(i) Undisputed ; radc recc.-ables considered 
good -
Less: Unallocated due to non identification 

(i)Total Undispullld Trade receivables 
considered good 

(ii) Undisputed Trade re<:eivables - wlrich have 
significant increase in credit risk 

(iii) Undisputed Trade receivables - credit 
impaired 

(iv) Disputed Trade re1:eivables - considered 
good 

{v) Disputed Trade receivables - which have 
significant increase in credit risk 

(vi) Disputed Trade receivables - credit 
impaired 

(vii) Unbilled Revenue*** 294.96 

Outstanding for following periods from due date of payment 

Lr,s than 6 6months -1 
I 2 years - 3 years months year 

-

1,545.25 353.82 H l.66 39.bl 

. - - -

- - - . 

- - - -
- - - -

- - -
-

'· Unbilled revenue shown as other current financial assets as per note no 13. 

1,934.51 1,449.32 

1,934.51 1,449.32 

1,934.51 1,449.32 

......- - ToW 
\fore !ban 3 yeara 

-
- 2,170.34 

(235.83) 

1,934.51 

- -

- -

- -

- -
- -

- - 294.96 
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Partklllu, 

Trade Receivables ageing schedule as at 31.03.2024 

All amounts in INR Lakb . unless otherwise stated 
Mat Ant 

31 Mardi 2025 31 Muds 111-1 

Outstancling for following periods from due date of payment Total 
Particulars Less than 6 6 months -1 I -2 years 

Not Due 
months 

(i) Undisputed Trade receivables considered 
good 

. 1,962.03 

Leis: Unallocated due to non identification 

(i)Total Undisputed Trade receivables -
considered good 

(ii) Undisputed Trade receivables • which have 
significant increase in credit risk 

(iii) Undisputed Trade receivables - credit 
impaired 

(iv) Disputed Trade receivables - considered 
good 

(v) Disputed Trade receivables • which have 
significant increase in credit risk 

(vi) Disputed Trade receivables· credit 
impaired 

(vii) Unbilled Revenue *** 176.73 

*** Unbilled revenue shown as other current financial assets as per note nc 3. 

IO Cash & Ca1b Equivale■tl 
Balances with banks 

in Current Accounts 
Deposits with maturity of less :!tan three months 

Total 

11 Bank balances other than ca,h and cub tqulvalents 

year 

250.31 

Deposits with maturity of more than three months and maturing within one year (includ:ns 111tcn:.,t accrued) 

Total 

12 Loau 
Advances to Employees 
• Umecured but considered Good 

row 

13 Oth1·r Currcot flnaoclal ANtll 

Interest receivable 
Financc Lease Receivabl, Eli:.;1n. Vehicles 
Unbilled Revenue 
Grant Recoverable 
Security Deposits 
Earnest Money Deposit 

Total 

14 Current Tax Aaeu (net) 
TDS & Advance Income-taX 
Total 

15 Other Current Assets 
Undistributed Energy Efficient Bulbs 
Balance with Revenue Authorities 
Prepaid Expenses 
Advance for Expenses 
Advance to Staff 
Prepaid A&SetJ • Surplus oc'Plan Assets 
Prepaid reot on Secwity Ocp<>•it- Ind AS 

Total 

90.42 

2 .3 years 

7.80 

More than 3 years 

. 

877.29 

/,880.09 

g 757.38 

4,834.46 

4,834.46 

5.49 

5.49 

39.4-
1,380.86 

294.96 

100.68 
0.72 

1,81666 

591.39 
591.39 

5.58 
1,157.14 

3.48 
260.39 

2.05 
9.14 

51.16 

1,488.94 

2,310.57 

(861.26) 

1,449.32 

. 

. 

. 

. 

. 

176.7J -

55385 

5,553.19 

6,107.04 

33.00 

33.00 

4.09 

4.09 

'I i 1 
1.697.71 

176 73 
12.81 

101.13 
0.72 

21020.so 

349.67 
349.67 

5.58 
1,293.69 

5.52 
66.35 

2.21 
7.68 

1.381.03 
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Not,, 

No. 
Partkulan 

16 Shre Caplbl 
Authorised 
I0,00,00,000 Equity shares of Rs 10 each 
(Previous Year 10,00,00,000 Equity shares of Rs IO each) 

Issued, Subscribed & fuUv paid up 
592,10,100 Equity shares ofRs 10 each 
(Previous Year S92,10,100 Equity shares of Rs 10 each) 

(i) Reconciliation of nllmber and amount of equity shares outstandl■,t: 

Equity Shares 

At the beginning of the year 

Issued during the year 

Outstanding at the end of the year 

Rights, restrictions and preferences attached to each class of shares 

I 
l 

All amounts in INR Lakhs unless otherwise stated 
At at At al 

31 Mardi 1115 31 Mardi 2024 

10,000.00 10,000.00 

S 921.01 5,921.01 

As at March 31, 2025 I As at March 31, 2024 

Nos I tin Lakh1 I Nos I :i' in Lakhs 

5,92,10,100 5,921.01 S,92,10,100 5,921.01 

5,92,10,100 5,921.01 S,92,10,100 5,921.01 

The Company has only one class of equity shares having par value of Rs 10/-per share. Each holder or C<!Uity share is entitled to one vote per share. In the event of liquidation of 
the company, the holder of equity shares will be entitled to receive the assets of lhc comp~y The distn'bution will be in proportion to the number of equity shares held by the 
shareholders. 

(U) Details ofshardwld,n haldl■g D10r,· thn 5% 1baret In the companJ 

£qulty ah■ru ■l t 10 each fully ptld 

Energy Efficiency Services Limited through its rcpn:senllltive 
office along with its nomincr1 

Al at :\1■rcll_3_1-"-, 2_0_l_5 _____ As_■_t_M_a_r_cll_l--'1,'-l_0_24 __ _ 
lliamber % Holding :Suinb~r 0/4 Holdln1 -------------
5,92, 0,100 100,-, S,92.10,100 100% 

Shares in rHJlttf of c■ch cla1-1 in th~ eompany held by ltl ll■ldlag comp111Jy or k1 altlmak holding company lod■dlng ,llarn held by •ubtldl1riet or AJNcl■tet or the 
(ID) holding company or the ■ltlmatt holding company Ir, ■p:rcg■te; 

Class- Equity Sharei 

Shares held by 

s. 
Company Name 

No 

I Energy Efficiency Services Limited 

(iv) Disclosure for Shan:hqlding o[Promole1;1 

Shares held by promoters 
.. 

s. Promoter Nome 
No 

I Energy Efficiency Services Limited 

17 Qche, Equity 

a. Retained Earnings 
Opening balance 
Add: Net Profit for the yea, 
Less: Appropriations: 
Clo1ing Balance 

b. Other Comprehensive Income 
Opening Balance 
Addition during the year 
Total Income recognised on Equity instruments 
Actuarial Gain & Losses on DBO (net of tax) 
Closing Balance 

Total 

Relationship 

Holdin1 
Comnanv 

As at March 31, 2025 AsatMarch31,2024 
•;• Change during 

No oflllaret % of total the year 
shares 

No of1hares % of total shares 

S,92,10,100 lOOo/o 5,92,10,100 100% 0.00% 
-

At ■t 11-brcll 31, 202S All at \larch ll ,2024 
¼ 0 •0'1' during 

No ohhares % of total 
Noohbart1 

the year 

shares 
% of total 1harr• 

5,92,10,100 100% S,92,10,100 IO0% 0.00% 

(2,104.25) (2,820.54) 
64.58 716.29 

(2,039.67) (2,104.25) 

(5.91) 
(0.40) (5.91) 

(6.31) (S.91) 
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Partlculan 

18 Borrowings 
Secured 
Term loans from State Bank of India# 
Le~; current maturities oflong term borrowings (refer note 22) 

( Secured against first charge on vehicles financed and second charge on current assets of tile Company) 

Unsecured 
-Inter Co,porate Term Loan from Holding Company## 
Less: current maturities oflong term borrowings (refer note 22 ) 

Total 

# These loans are repayable in 18 quarterly instalments of Rs 84.33 Lakh each, with the first instalment due on 31.12.2023 

##Repayment schedule of Inter Corporate Loan from Holding Company 

I'' in Lakhs) 

Particulars 
Balance as on 

Current Non- Current 
31.03.2025 

Energy Efficiency Services Unntcd 4,808.80 968.74 3,840.06 

-
There has bcai no detault ill '7'•)fflcnl oflo•ru or paymcnl of ifl1 't'P'I thereon as at the end o they,. 

19 N·,a Current Lease l.lablllties 
Lease Liabilities - Electric Vcluclcs 
Lrase Liabilities - Building 

Total 

20 Nno Current Promions 
Provisions for Employee Benefit 
Leave Encasbment 

Total 
Note: Provision for Employee Beoefita 
Opening Balance 
Additions/(adjus1ment) 
Closing Balance 
Refi:r note 47 for disclosure • per Ina 4'S 9 on 'Lmployec Bencfiu• 

21 D,•ferred Tu Auel / Liability 
Deferred tax liability 
On account of Depreciation Difference in rr and Camp Ac:1 

On account ofDi!fercncc in Lease Rent Exp and Finance Co., 
Deferred tu liability 

Deferred tax assets 
On account ofl.osses Carried Forward 
On account of Unabsorbed Depreciation 
On account ofin Lease Rent Income and Finance Income 
On account of unpaid exp u/s 43B Income Tax ACI 
On account actuarial gain/loss 
Deferred tax assets 

Net deferred tax Assets 

Movement in deferrtd t•s items 

31-03-2026 

31-03-2027 

31-03-2028 

31-03-2029 

( Al I amounts in INR l.akhs unless otherwise stated 
Alal Al ■I 

31 Mardi l0l5 31 March 2024 

1,004.19 1,339,39 
337.33 337.33 

666.86 1,002.06 

4,808.80 5,928.21 
968,73 1,119.41 

3,840.06 4,808.80 

4,506.92 5,810.85 

Repayment Schedule 

968.74 

968.74 

1,435.66 

.,435.66 

2,~32.5S ',226.68 
1,154.05 

31986.60 2,126.611 

17.54 10,41 

17.54 10.41 

10.41 7.55 
7.13 2.87 

17.54 10.41 

S/9.81 545.80 
532.43 343.29 

1,11224 889.09 

345.27 414.07 
827.81 827,81 
626.0S 368.61 

4.57 2.75 
2.12 1.99 

1,805.82 1,615.22 

693.58 726.14 
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l\'ote 
'1/o. 

Partkulan 

FY 24-25 

Deferred tax liability/ (asset) on account of 
Difference in Book value of Tangible and Intangtble assets 
Expenses allowed on payment basis 
Financial Assets and others 
Financial Liabilities and others 
Recognition ofDTA on business losses and accumulated depreciation 
On account actuarial gain/loss 
Net Deferred tu liability/ (asset) 

FY:23-24 
0.:ferred la.'< liability/ (asset) on account of 
Difference in Book value ofTangible and Intangible assets 
Expenses allowed on payment basis 
Financial Assets and others 
Financial Liabilities and others 
Recognition of OTA on business losses and accumulated depreciation 
On account actuarial gain/loss 
Net Deferrtd tu liability / (■net) 

l2 B orrowinr,1 

Current maturities oflong term borro,.,IDa,1 

Seurtd 
Tc:nn loan from Slat<' Bank of India # 

Secured against first charge on vehicle finonced and :cond charge on current assets of th, Company) 

Un-•ecured 

- Inter Corporate Term Loan from Holding Company • # 

Total 

23 C urrent Lease Liabilidcet 

Lease liabilities - Elc~tric Vehicles 

k• Llab:litic1 - Building 

Total 

l4 Tradt Payable. 
(n) Tot■! outstanding due, of Micro and Small Enterprises (Refer noce below) 
(b) Total outstanding dues of creditors other than Micro and Small Enterprises 

Total 

Trade Payables aging schedule a, at 31.03.2025 

Opening 
Balance 

545.80 
(2.75) 

(368.61) 
343.29 

(1,241.88) 
(1.99) 

(726.14) 

Opening 
Balance 

376,90 
(1.90) 

(169.99) 
175.77 

I 1.306.20) 

cm.42) 

All amounts in INR Lakhs unless otherwise stated 

Recogohed in 
Profit & Loss 

Account 

34.01 
(1.82) 

(257.44) 
189.14 
68.81 

32.70 

Recognised In 
Profit &Loss 

Account 

168.90 
(0.85) 

(198.62) 
167.52 
64.32 

201.17 

Alal Al at 
31 Mardi 112!1 31 Mattis 1024 

Recognised in 
other 

comprehensive 
income 

(0.14} 
(0.14) 

Recogohed in 
other 

comprehensive 
income 

(1.99) 
(1.99) 

337.33 

337.33 

968.73 

968.73 

1,306.06 

1,114.46 

216 S◄ 

1,331.00 

295.59 
4,551.63 
4 847.22 

Closing balance 

579.81 
(4.57) 

(626.05) 
532.43 

(1,173.07) 
(2.13) 

(693.58) 

Clod■i balance 

545.80 
(2.75) 

(368.61) 
343.29 

(1,241.88) 
(1.99) 

(726.14) 

337.33 

337.33 

1,119.41 

1,119.41 

1,456.75 

765.30 

765.30 

304.24 
3,157.21 

3461.45 

Outllt.andlng for following periods from invoke date 
Particulars Not due Unbilled 

Less Than 1 
Y~n 

1-2 Years 2-3 Years More than 3 Year• Tot.al 

(i)MSME - . 36.14 192.10 4.71 62.64 295.59 
(ii) Others - 1,655.87 2,831.57 64.09 0.11 4,551.63 
(iii) Disputed dues • MSME . . . - - . 
(iv) Disouted du"" • Other, - - - - - - - ----
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Note 
Na. 

2S 

26 

27 

All amounts in INR Lakhs , unless otherwise stated 

Partlculan 
AJat AJ at 

JI Mardi 1125 ll Mardi 202-4 
Trade Payablu .. ,n1 schedule as al 31.03.2024 

Ontstanding for following periods from invoice date 
Particulars Not due Unbilled Less Than 1 

Years 
1-2 Years 2-3 Years More than 3 Years Total 

(i) MSME - - 191.86 24.72 87,65 - 304,24 
(ii) Olhers - - 2,131.)4 1,025.77 0.30 - 3,157.21 
(iii) Disputed dues • MSME - - - - - - -
(iv) Disputed dues - Others - - - - - - -

Note: Details of amounts outstanding to Micro, Small and Medium Enterprises is based on infonnation available with the company. Fwther, the amount payable to MSME 
vendors beyond the statutory period represents security deposit, retention money and olher payments which are to be paid after such period as per respective contracts conditions 
and bills which are pending for payment due to want of required documents ,recoociliation including non receipt of valid invoice, GST Input not available on Portal, non 
submission of bank guarantee etc. from the vendors. As such provision for interest for the year on MSME dues has not been made. 

Amount remaining unpaid to MSME Suppliers 

Particulars 
Asat As at 

31 March 2025 31 March 2024 

a) Amount remaining unpaid 

Principal amount 281.44 290.09 

Interest due thereon 14 15 14.15 

b) Amount of interest paid in terms of section 16 of the MSMED Act along with the amount paid to the supplier beyond the •ppoint.<1 
day -
c) Amount of intcn:st due u,d payable for the period of delay m making payment (which have been paid but beyond tbc appointed day - -
during the )'CM) but without adding the interest specified under the MSMFO Act. 

d) Amount of interest accrued and remaining unpaid 14 15 14. 15 

e) Amount o; further interest rcmainin6 due and payable even in the succ:codm1 ywrs, uni! such d ,te when the interest dur1 as above -
are actually paid to the small entcrpnsc:., for the purpose of disallowances as a deductible exp~ncliture under Section 23 of MSMED 
Act 

·-

Other financial liabilities 
Earnest Money Deposits 7.74 1.72 
Security Deposit 1,272.22 1 204.91 
Retention Money 1,374.49 1,407.29 
Provision for Expenses 883.89 502.54 

Total 3,538.34 31116.46 

Other Current Liabilities 
Statutory Liabilities 278.90 137.5? 
Expenses Payables 1.12 5.53 
Advance From Customc 11 o,565 43 511 13 
Deferred Revenue 9.25 22.48 
Baok Guarantees cncashmeot 521.51 190.51 
Earmarked Revolving Fund 0.00 
Tow 7,376.21 867.17 

Current Provisions 

Provisions for employee benefit 
Leave Encashment 0.61 O.S J 

Superannuation 17.79 

Total 0.61 18.30 

Note: Provision for Employee Benefits 
Opening Balance 18.30 
Additions (17.69) 18.30 

Closing Balance 0.61 18.30 

Refer note 47 for disclosure as per Ind AS 19 on ''Employc~ Benefits". 
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ote 
No. 

P■nleul■n 

28 Revenue from operatiowi 

A. Sale of products 
Sale of Traded Goods 

B. Iocome from Services 

Finance Lease Income- Electric Vehlcles 
Rendering of Services 

Total 

29 Other income 
Interest - Banks 
Interest - Others 
Tender document fees 
Misc Income 
Bank Guarantee Invoked 

Total 
30 Purchase of stock-In-trade 

Purchase of E Bicycle 
Purchase of EV Charger 
Solar (House Hold) System 
Certified Emmition Reduction 

Total 

31 Ch■■&e in Inventories of finished &ood, and work-ln-pro1reu 
Inventories at the begimring of the year 

Stock-in-trade 
Finished Goods 

l.ess: Inventories 11 the end of 3 I .03 .20: S 
Stock-in-trade 
Finished Goods 

Change in inventories of finished goodc and work-in-progress 

32 Employee benefits expense 
Salaries, wages & Allowances 
Contribution to Provident funds 
Leave Encashmenl 
Gratuity 
Superannuation 
Staff welfare Rxpense 

Toi•! 

33 Fl n 11r1ce Cost 
Interest Expenses 
Finance Lease - Electric Vehlcles 
Fmance Lease • Building 

Total 

34 Depreciation eIJ)ense 
Depreciation on property, plant and equipment 
Amortisation of right-of.use assets 
Amortisation of intangible assets 

Total 

All amounts in INR Lakhs unless otherwise stated 
•·or tl1t ~tar Ended 11111' Ille year Ended 

March 31 2025 M■rdl 31 2024 

78.09 

78.09 

1,031.43 
3,883.35 

4,914.78 

4,992.87 

522.99 
41.94 

8.38 
7.29 

580.60 

6.00 
l.68 
0.94 

8.62 

158.40 

I S8.40 

97.25 

97.25 

61.15 

190.91 
14.49 
9.02 
4.85 
7.90 

19.73 

246.90 

517.33 
631 92 

7.38 

1,156.63 

54.12 
19.24 

1,251.35 

1,324.71 

1.32 

1.32 

966.51 
3,457.71 

4,424.23 

4,425.55 

266.37 
1.30 

18.35 
1.30 

355.00 

642.31 

61.l5 
0.94 

97.25 

159.34 

158.40 

158.40 

(158.40) 

185.54 
13.77 
6.54 
480 

17.79 
12.31 

240.75 

525.56 
507.00 

1,832.55 

47.80 

1,251.35 

1,299.15 
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Ott 

'lo. 
Pllrtlnilan 

35 Other Expenses 
Payment to the auditors 

- Statutory Audit fees 
- Tax Audit fees 
- Internal Audit fees 
- Certification & Other fees 

Advertisement & Publicity 
Bank Charges 
Consultancy Charges 
Electricity Expenses 
Electricity - Electric Vehicle Charging 
Entertainment Expenses 
Loss on Sale of Fixed Assets 
Legal & Professional Expenses 
Security & House Keeping 
Manpower Expenses - EV 
Manpower Expenses - holding company 
Manpower Expenses 
Meeting Expenses 
Office Expenses 
Rent 
Repair & Maintenance - office 
Repair & Maintenance - Computers 
Repair & Maintenance - Electric Vehicle 
Insurance 
Printing & Stationery 
Communicabon Expenses 
Training Expenses 
r,1vclling & Conveyance 
Website Expcmst' 
Business Promotion 
LED Replacement Charges 
C..- Pon &. Other Servia:1 
Rates,Taxes & Fees 
Tender Portal Expenses 
Foreign Exchange Rate Vari<.tion 
Misc Expenses 

Total 

All amounts in INR Lakh, unleu othCJW:i,e stated 
l'or t•r vr■r Ended 

!\larch JI 2025 

2.25 
0.75 
2.50 

0.78 
23.94 
22.44 
28.33 
2.67 

86.89 
41.70 

1,100.80 
545.86 

34 44 
5.18 

24.46 
499.36 
38.31 
12.15 
5.95 
3.82 
7.57 
4 31 
0.16 

135.18 
2 29 
I.OJ 

23.40 

10.85 
7.48 
0.01 
2.08 

2 676.94 

For the vrar F.nded 
March JI 202-4 

1.50 
0.50 

0.31 
16.20 

1.03 
43.28 
20.34 
11.22 
1.86 
0.50 

44.19 
46.28 

691.23 
78.38 
14.12 
4.18 
4.50 

474.94 
32.66 
7.97 
0.10 
1.08 
7.69 
8.06 

10.87 
0.7' 
3.26 
3 09 

19.23 
19.42 
5.95 
0.84 
1.45 

1576.92 

Note: Electricity - Electric Vehicle Charging. Manpower Expenses - EV, Repair & Mamtcnance Computers & I.RD Replacement Charges 
includes prior period expenses amounting to W.88 lakhs, 't8.31 lakhs, t 2.80 Iak:hs, '1:2.39 lakbs respectively, . 

36 Tu Expen,e 
Current tax 
- Current Y car 

Earlier Years 
Deferred tax 

Deferred tax credit 

1.25 

32.69 
33.94 

201 27 
201.27 
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lN~e 
_ No. Partkalan 

Total income tax upense recognised in profit & loss account 

Reconciliation of income tax expense and the accounting profit 
multiplled by Company's tax rate: 
Profit before tax 
Income tax expense calculated al 25.168% (including surcharge aod 
education cess) 
Effect of income that is not chargeable to tax 
Effect of income chargeable a l different rate of tax 
Impact of chaoge in tax rate 
Effect of expenses that are deductible in determining taxable profit 
Effect of expenses that are non-deductible in determining taxable profit 
Total income tax expense recognised In profit & loss acconnt 

37 Other Comprehensive Income 
Item that will not be reclassified to profit / (Loss) 
- Actuarial loss on defined benefit obligation 
• Income tax relating to Actuarial loss 
Items that will be reclassified to profit or loss 
• Fair valuation of equity instruments at FV0CI 
Total Other Comprehensive Income/ (Loss) 

38 Earnln~s per Share 
Net profit for the year attributable to Equity Shareholders for Basic EPS 
Add: Share based payment (net of tax) 
Net profit for the year attnbutable to Equity Shareholders for Diluted EPS 
Weighted average number of equity shares outstandin:. durin6 the yea.r for 
Basic EPS (in numbers) 
Weighted average number of equity shares outstanding during lhe year for 
Diluted F.PS (in numbers) 
Earnings per share of Rs IO each 
Basic (in Rs) 
Diluted (in Rs) 

l'or Ille vear Eadff 
Marc• 311 112!! 

33.94 

98.52 
24 80 

9.14 
33.94 

(0.54) 
0.14 

(0.40) 

64.58 

64 ~8 
5,92 10,100 

5.92.10, no 

0 11 
0,11 

•·or llle l tar Elided 
!\1arch 311 202• 

201.27 

917.56 
230.93 

230.93 

(7.89) 
1.99 

(S.91) 

716.29 

71 6.29 
5,92,10.100 

5,92, ID, I 00 

1.21 
I 21 
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39 Commitments 

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for is Rs 338.92 lakhs (31 March 2024 Rs Nil) 

40 Contingent Liabilities 

Particulars 

Bank Guarantees backed by Fixed Deposit 

ti Claims against the company not acknowledged as debt and being contested before the appropriate 
authorities. 

hi Other Matters: 

As at March 31, As at March 31, 
2025 2024 

4.05 3.52 

(a) The Ministry of Heavy Industries ("MRI") had issued a profit linked incentive scheme ("PLI Scheme") for enhancing India's 
Manufacturing capabilities for Advanced Automotive Products. MRI also administers the procurement of electric buses under Faster Adoption 
& Manufacturing of Electric (& Hybrid) Scheme Phase -II ("FAME-Il"). 
In pUISuance of the F AME-Il scheme, MHI had nominated Energy Efficiency Services Limited ("EESL") through its wholly owned subsidiary 
company, Convergence Energy Services Limited "CESL" or ''the Company'')) to aggregate demand for E-buses for nine cities in India. 
Consequently, CESL had aggregated demand for deployment of 5450 electric buses from five cities, for which CESL had floated the Grand 
Challenge Tender for procurement operation and maintenance of 5450 electric buses and alied electric and civil infrastructure in which Mis 
JBM Ecolife had placed its bid. 

Under the PLI Scheme, MHI had rejected application of Mis JBM Electric claiming that it does not satisfy e the qualifying criteria mentioned 
in PLJ scheme guidelines. MHI further debarred JBM Electric along with its group companies and instructed CESL to not consider the 
financial bid of IBM Ecolife Mobility Private Limited (one of the group company of M/s JBM Electric Vehicles Private Limited) in the Grand 
Challenge tender floated by the Company. The bid was not considered by the Company in adherence to the communication rece,ved from the 
Ministry w.r.t disqualification. 

However, IBM Ecolife Mobility Private Limited preferred a I .etters Patent Appeal against the said judgment which was allowed by the 
Division Bench of the Hon'ble High Court of Delhi at New Delhi. I !on 'ble High Court directed MHI to cancel the debarment of IBM and also 
directed CESL to consider IBM's bid in the grand challenge. 
MHI has thereafter filed a Special Leave Petition before the Hon'ble Supreme Court, challenging the judgment by the Hon'ble High Court of 
Dellii and as on date, the matter is pending in the Hon'ble Supreme Court. 
There is no specific allegation against the Company and no relief has been sought against the Company. The company is adherent of all the 
orders issued to it by competent authorities and will continue to follow suit in the future. 
In view of the aforesaid, it seems that there is hardly any financial implication on the Company except that the revenue inflow may get delayed. 

(b) Mis Patanjali Renewable Energy Pvt. Ltd. (PREPL) was issued a Letter of Award (loA) to supply 36 MV/p Solar PY modules m the State 
of Maharashtra by the company under the Maharashtra Government's Mukhyamantri Sour Krishi Vllhini Yojana (MSKVY). 
During the course of the award, consequent upon PREPL's fa ilure to deliver the required solar PV modules within the specified timeframe, the 
company had to issue a letter to PREPL with regard to: 
i. Cancellation ofLoA with immediate effect; 
ii. Forfeiture of Contract Performance Guarantee (CPG) submitted by PREPL of Rs 190.51 Lakh; and 
iii. Banning/debarment of PREPL for further business dealing with CESUEESL with immediate effect for a period of two (02) years from the 
date of issuance of this letter. 
In response to the company's actions, PREPL has filed an application in the Micro and Small Enterprises Facilitation Council (MSEFC) praying 
for setting aside of debarment and payment of invoices raised by the company. 
The matter has been referred to arbitration at DIAC by MSEFC, and the arbitral proceeding is yet to start. 

(c) CESLhad invited bids for electric buses under the PM eBus Sewa Tender-I, where Mis PMI emerged as the lowest bidder (Ll) for 765 
buses. As part of the bidding process, PMI submitted an affidavit affirming that no investigations were pending against them. However, CESL 
later received a communication from the Ministry of Heavy Industries (MRI) stating that preliminary inquiries had found PMI in violation of 
PMP guidelines due to the use of imported components, and a joint investigation by iCAT and ARAI was underway. CESL issued a notice to 
PMI citing non-disclosure of this investigation, prompting a clarification from PMl denying the need to report it, claiming no formal 
investigation was pending th.it warranted disclosure. 
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Subsequently, CESL decided to cancel PMI's bids and invoked the bank guarantees, prompting PMI to file a writ petition. The Delhi High 
Court intervened, directing CESL to withdraw letters sent for BG encashment and provide PMI a fair hearing. CESL, withdrew the letters sent 
to the Bank for BG encashment except for one Bank, which has already iniated the encashment procedures (INR Rs 331 Lakh). Over the course 
of several hearings and representations, CESL issued a revised reasoned order on November 26, 2024. PMI challenged this order, and the Delhi 
High Court stayed its implementation on December 20, 2024. CESL has filed a counter affidavit, and the proceedings are still underway. 
Furthermore, PMI has filed a second appeal before the Central Information Commission (CIC), challenging the responses of the CPIO and the 
Firsl Appellate Authority of CESL in relation to an RTI application. In the said application, PMI had sought access to communications 
exchanged between CESL and the Ministry concerning the ongoing tender. CESL, however, declined to disclose the information, citing 
grounds of confidentiality and fiduciary obligations, particularly given that the tender in question remains active. The notice of hearing from the 
CIC in this matter is currently awaited. 
The Company has incurred the legal expenses ofRs 57.33 Lakh till 31st March,2025. 

41 Segment Information 

a General Information 

The Company has two reportable segment as described below, which are the Company's strategic business units. The strategic business units 
offer different products and services, and are managed separately because they require different technology and marketing strategies. For each 
of the strategic business units, the chief operating decision maker (CODM) reviews internal management reports on at least a quarterly basis. 

The following summary describes the operations in each of the Company's reportable segments: 

Gram Ujala: As II part of various operations involving delivery of clean energy, the Company has launched project "GRAM OJALA" with the 
intent of generating revenue by obtaining Certified Emmition Reduction (Carbon Credits) through replacement of the rncandcscent bulbs with 
Energy effective LED Bulbs in Vtllages, and charging a fee for appropriate and environmentally safe disposal such acquired bulbs. As part of 
preliminary requirement, the Company had initially registered the scheme with UNFCCC but later transferred to voluntary market by 
registering the project in VERRA registry. 

E-Mobility: Tht> Company is engaged in the business of E- mobility like, Electric vehicles lease rem FV cbargmg infrastructure 
aggregation ofE- buses business etc. 

Information regarding the results of each reportable segment is included below: Performance is measured based on segment profit before 
income tax, as included in the internal management reports that are reviewed by the Company's Board. Segment profit is used to measure 
performance as management believes that such information is the most relevant in evaluating the results of certain segments relative to other 
entities that operate within these industries. 

b Information about reportable segment and reconciliation to amounts reflected in the financial statement: 

Particulars 

For the Year ended 31 March, 2025 
Segment revenue 
Segment expenses 
Segment results 
Unallocated corporate interest and other income 
Unallocated corporate expenses, fmance charges 
Profit before tax 
Income tax (net) 
Profit after tax 

Particulars 

For the Year ended 31 March 2024 
Segment revenue 
Segment expenses 
Segment results 
Unallocated corporate interest and other income 
Unallocated corporate expenses, finance charges 
Profit before tax 
Income tax (net) 
Profit after tax 

Gram Ujala 

Gram Ojala 

1,692.79 
(1,692.79} 

1,723.53 
(1,723.53) 

£...Mobility 

4,420.00 
2,033.03 
2,386.97 

&-Mobility 

4,425.53 
1,314.72 
3,110.80 

Total 

4,420.00 
3,725.82 

694.18 
1,153.46 
1,749.12 

98.52 
33.94 
64.58 

Total 

4,425.53 
3 038.26 
1,387.27 

642.34 
I, 127.83 

901.77 
201.27 
700.50 
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Particulan 

As at March 31, 2025 

Segment Assets 
Unallocated corporate and other assets 
Total assets 
Segment liabilities 
Unallocated corporate and other liabilities 
Total liabilities 

As at March 31, 2024 
Particulars 
Segment Assets 
Unallocated corporate and other assets 
Total assets 
Segment liabilities 
Unallocated corporate and other liabilities 
Total liabilities 

c Other information about reportable segments: 

Particulars 

For the Year ended 31 March, 2025 
Depreciation and amortisation expense, 
Interest Expenses 

For the Year ended 31 March 2024 
Depreciation and amortisation expense 

Interest Expenses 

Gram Ujala 

4,796.68 

4!796.68 
6,390.49 

6,390.49 

Gram Ujala 
6,048.03 

6,048.03 
7,628.43 

7,628.43 

Gram Ujala 

1,251.35 
411.93 

Gram Ujala 
1,251.35 

466.70 

d No external customer individually accounted for more than 10% of the revenue during the fmancial year. 

e Information about geographical areas: 

E-Mobility Total 

7,285.35 12,082.03 
18,703.50 

7,285.35 30,785.53 
17,231.00 23,621.49 

3,289.01 
17,231.00 26,910.50 

E-Mobility Total 
6,131.44 12,179.47 

9,364.75 
6,131.44 21,544.22 
9,041.96 16,670.40 

I 062.97 
9,041.96 17,733.37 

E-Mobility Total 

1,2513S 
105.41 517.33 

E-Mobllity Total 
1,2s1.3, 

58.86 525.56 

The Company is domiciled in India. The amount of its revenue from external customers (including other income) broken down by location of 
the customers is shown in the table bellows: 

Particulars 
As at March 31, As at March 31, 

2025 2024 

India 4,992.87 4,425.55 
Outside India 
Total Revenue as per statement of profit and loss 4,992.87 4,415.SS 
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42 Disclosure as per Ind AS l 15, 'Revenue from contracts with customers' 

a) The revenue of the Company comprises of revenue from sale of goods and rendering of services. The Company's accounting policies for its 
revenue streams are disclosed in Note 3.8. 

b) Disaggregation of revenue 

Revenue is disaggregated by type and nature of goods and services and timing of revenue recognition. 

Particulars 

Nature of goods and services 

Sale of goods 
Solar Power Conditioning System 
Electric Bicycle 
EV Charger Sale 
Others 

Total A 

1i Rendering of services 
Finance Lease Income- Electric Vehicles 
PMC Charges on EV Bu.~cs 
Others 
TotalB 

Total A+ B 

(iii) Timing of revenue recognition 

Products transferred / services rendered at a point in time 

Products transferred / services rendered over the time 
Total 

c) Reconciliation of revenue recognised with contract price: 

Particulars 

Contract price 

Revenue from operations 

d) Contract balances 

-- --

For the year 
ended 

31 March 2025 

1.32 
6.00 

70.77 

78.09 

1,031.43 
1,659.99 
2,223.35 
4,914.78 

4,992.87 

3,332.88 

1,659.99 
4,992.87 

For the year 
ended 

31 March 2025 

4,992.87 

4,992.87 

For the year 
ended 

31 March 2024 

1.32 

1.32 

966.51 
2,629.84 

827.87 
4,424.23 

4,425.55 

1,795.71 

2,629.84 
4,425.55 

For the year 
ended 

31 "1arch 2024 

4,425.55 

4,425.55 

The following table provides information about trade receivables, unbilled revenue, advances from customers and unearned revenue from 
contracts with customers: 

Particulars 

Trade receivables 

Non-current unbilled revenue 

Current unbilled revenue 

Unearned revenue 

For the year 
ended 

31 March 2025 

1,934 51 

For the year 
ended 

31 March 2024 

1.449.32 

176.73 
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e) Significant Judgments 
(All amounts in INR Lakhs , unless othemjse staced) 

(i) Significant judgments in determining the timing of satisfaction of performance obligation 

The Company exercises judgement in determining whether the performance obligation is satisfied at a point in time or over a period of time. 
The Company considers indicators such as how customer consumes benefits as services are rendered or who controls the asset as it is being 
created or existence of enforceable right to payment for performance to date and transfer of significant risks and rewards to the customer etc. 

For performance obligations that are satisfied over time, the Company uses judgement to determine the method used for revenue recognition. 
The Company uses input method where the extent of progress towards completion is measured based on the ratio of costs incurred to date to the 
total estimated costs at completion of performance obligation. Revenue is recorded proportionally based on measure of progress. The Company 
uses output method where direct measurements of value to the customer is based on survey's of performance completed to date. 

(ii) Significant judgment in determining the transaction price and allocation of transaction price 
Judgement is also required to determine the transaction price for the contract. Toe estimated amount of variable consideration is adjusted in the 
transaction price only to the extent that it is highly probable that a significant reversal in the amount of cumulative revenue recognised will not 
occur and is reassessed at the end of each reporting period. 

43 Disclosure as per Ind AS 116 on 'Leases' 
(a) As a lessee 
The following are the Carrying value of right to use assets and lease liabilities and movements thereof: 

Particulars 

Right of UJC a!ISets 
opening balance 
Reclass ofleasehold land 
Additions during the year 
Disposals/ Adjustment/ Depreciation for the yeru 
Closing balance 

Lease Liabilities 
Opening balance 
Additions during the year 
Accretion of interest 
Payments 

Closing Balance 

Bifurcation of Lease Liabilities 

Particulars 

Current 
Non current 
Total -----------------~-- ----
(b) As a lessor 

As at March 31, As at March 31, 
2025 2024 

1,077.10 
(1,710.73) 
1,366.37 

2,991.98 
3,077.10 

639.30 
(1,390.79) 

5,317.59 

As at March 31, 
2025 

1,330.99 
3,986.60 
5,317.59 

3,658.21 

507.00 
(1,173.22) 

2,991.98 

As at March 31, 
2024 

1,085.51 
1,906.48 
2,991.98 

The Company provides electrical vehicles on finance lease for a period of more than one year. f otal future minimum lease payments due under 
non-cancellable finance lease are as follows: 

Finance Lease Receivable 

Particulars 

less titan one year 
One to two year 
Two to three Year 
Three to four year 
Four to five year 
more than five years 
Total minimum lease payments 
Less: Unearned Finance mcome 
Present value of minimum lease payments 

As at March 31, 
2025 

2,584.11 
2,423.76 
1,658.84 
1,030.31 

640.55 
27.38 

8,364.96 
3,014.12 
5,350.84 

As at March 31, 
2024 

1,894.14 
1,898.69 
1,738.34 

973.42 
344.88 
142.70 

6,992.18 
2,310.06 
4,682.12 
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Particulars As at March 31, As at March 31, 
2025 2024 

Present Value of future minimum lease payments due under non-cancellable finance lease are as follows: 
less than one year 
One to two year 
Two to three Year 
Three to four year 
Four to five year 
more than five years 
Present value of minimum lease payments 

44 Additional ReguJatory Information 

Particu1ars 

Title deeds of Immovable Properties not held in the name of the Company 

ii Whether the Company has revalued its Property, Plant and Equipment (including Rightof-U se Assets) 

If Yes, the company shall disclose as to whether the revaluation is based on the valuation by a registered 
valuer as defined under rule 2 of the Companies (Registered Valuers and Valuation) Rules, 2017 

111 Whether the loans or adYanccs in the nature of loans are granted to promoter~. directors, KMPs and m" 
related parties (as defined under the Companies Act, 2013), either severally or jointly wi1 Ii any other 
person: 

iv Age Wise Detail~ of Capital-Work-in Progress 

v Age Wise Details of Intangible Assets under development: 

v1 Details ofBenann Property held by he Company 

vii Whether the Company has availed borrowings from banks/financial institutions which are secured against 
current assets 

2,281.85 
1,687.93 

820.89 
375.20 
175.45 

9.52 
5,350.84 

As at March 31, 
2025 

Nil 

No 

Not Applicable 

No 

Nil 

Nil 

Yes 

- ---
1,697.71 
1,391.39 
1,032.55 

397.24 
117.70 
45.54 

4,682.13 

As at March 31, 
2024 

Nil 

No 

Not Applicable 

No 

Nil 

Nil 

Nil 

Yes 

Whether quarterly returns or statements of current assets filed by the Company with banks or financial 
institutions are in agreement with the books of accounts. 

The Company is not required to 
submit any quarterly return or 

statement 

viii Whether the Company has been declared a wilful defaulter by the bank, financial institution or any lender No 

Whether the company has any transactions with compames struck off under section 248 of No 
the,Companies Act, 2013 or section 560 of Companies Act, 1956, 

), Whether any charges or satisfaction which are yet to be registered with ROC beyond the statutory No 
period. 

xi Compliance with number of layers of companies prescribed under clause (87) of section 2 or the Act read Not Applicable 
with Companies (Restriction on number of Layers) Rules, 2017 

xii Whether the Company has complied with approved Scheme(s) of Arrangements approved by the Not Applicable 
Competent Authority in terms of section 230 to 237 of the Companies Act, 2013 

xiii Whether company has advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or share premium or 
any 
other sources or kind of funds) to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities 
(Intermediaries) 
with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the Intermediary shall 
(i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identi fied in any manner whatsoever by 
oron 
behalfofthe company (Ultimate Beneficiaries) or 
(ii) provide any guarantee. security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

Not Applicable 

No 

No 

No 

Not Applicable 

Not Applicable 

Not Applicable 
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Conyergence Energy Services Limited 
Notes to the Financial Statements 

(All amounts in INR Lalli . unless otherwise stated) 
xiv Details of any transactions not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed Nil Nil 

as income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 

xv Details of Crypto Currency or Virtual Currency transactions entered by the Company Nil Nil 

xvi Whether the fair value of investment property (as measured for disclosure purposes in the financial 
statements) is based on the valuation by a registered valuer as defined under rule 2 of Companies 
(Re~stered Valuers and Valuation) Rules. 2017 

Not Appl icable Not Applicable 

xvii Whether the Company has revalued its Intangible Assets No No 

If Yes, the company shall disclose as to whether the revaluation is based on the valuation by a registered 
valuer as defined under rule 2 of Companies (Registered Valuers and Valuation) Rules, 2017. 

Not Applicable Not Applicable 

xviii Ratios 

Particulars 

Current Ratio 

Debt-Equity Ratio 

Debt Service Coverage Ratio 

Return on Eq11ity Ratio 

Inventory turnover ratio 

Trade Receivables turnover ratio 

Trade payables turnover ratio 

Net Working capital turnover ratio 

Net profit ratio 

Return on Capital employed 

Return on investment 

Ratio's Formula 

Current Ratio 

Debt-Equity Ratio 

Debt Service Coverage Ratio 

Return on Equity Ratio 

Inventory turnover ratio 

Trade Receivables turnover ratio 

Trade payables turnover ratio 

Net Working capital turnover ratio 

Net profi t ratio 

Return on Capital employed 

Return on Investment 

~f .... ,-.l 
$> (.• 

.-:;.• ' 

Cl) f-?; --~ ' ¾c I 

"' c,\-.1, 

As at 31 March As at 31 % Change in 
Ratio, if>25% 

Reason for Change 
2025 March 2024 

1.06 

1.50 

1.31 

1.67% 

0.55 

2.95 

0.92 

4.43 

1.29% 

0. 10 

0.03 

1.19 -11% 

1.91 21% 

1.64 -20% 

The Profit After Tat (PAT) has decreased by 
18.80% -91 ¼ t65 I . 66 lakhs compared to the previous fmancial 

year. 

There is a decrease in inventory levels, accompanied 
0.01 4508% by a co,responding reduction tn purchases during the 

period 

2.73 8% 

Purchases have declined compared to the previous 
1.35 -31 % financial year 

2 .43 82% Due to increase in current liability 

16% 
_
92 

o/c PAT showed a positive figure; however, compared to 
0 FY 2023-24, profitability has decreased drastically. 

0.16 38
% PBIT showed a positive figure; however, compared 

to FY 2023 24, has decreased. 

PBrr showed a positive figure; however, compared 

0.07 SS¾ to FY 2023 -24, has decreased. 

Current Asset/ Current Liability 

Total Debts/ Shareholder Equity 

Earning for Debt Service/Repayable Interest and Loan in next 12 months 

PAT/ Average Shareholder's Equity 

COGS/ Average Inventory 

Turnover/ Average Trade Receivables 

Total Purchase/ Average Trade Payables 

Turnover/Net Working Capital 

1\l'et Profit after Tax I Turnover 

PBIT/ Shareholder's Equity '- Long Tem1 Debt + DTI. - DTA 

Income from investment/Investment cost 
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45 Share Based Payments 

(All amounts 10 TNR Lakhi unless otherwise stated) 

The Company has not offered any equity based awards through the Company's stock option plan 

46 Related Party Disclosures 
As per Ind AS 24, the disclosures of transactions with the related parties are given below: 

A. Relationships 

i. Subsidiary Company(ies) of the Company {including step down subsidiaries): 
NIL 

ii. Key Managerial Person and Directors 
Shri Shankar Gopal 
Shri Ravindra Kumar Tyagi 
Dr Yatindra Dwivedi 
Shri D.K.Patel 
Shri Anil Kumar J ad.li 
Shri Vishal Kapoor 

Shri Vishal Kapoor 

Shri Jagjeet Singh Dadiala 
Shri Abhishek Srivastava 

iii. Holding Company(ies) of the Company: 
Energy Efficiency Services Limited 

Director (w.e.f. 29-0ct-2020) 
Directorw.e.f. 07-12-2022 till 09-01-2024 
Additional Director w.e.f. 02.02.2024 
Director (w.e.f. 16-March-2023 up to April 30, 2024) 
Director (w.e.f. 24-June-2024) 
Chief Executive Officer (w.e.f. January 18, 2023) 
Managing Director (appointed as an Additional Director w.e.fNovember 12, 2022 and 
as Managing Director w.e.f. January 18, 2023) 
Chief Financial Officer (w.e.f. 5-April-2021) 
Company Secretary (w.e.f. 23-Aug-2021) 

h,. Subsidiary of Holding Company(ies) of the Company 
EESL EnergyPro Assets Limited 
EESL Energy Solutions LLC 
Anesco Energy Services (south) limited 
Creigton Energy Limited 
Epal Holding Limited (Dissolved 26/09/2023) 
Edina Acquisition Limited (Dissolved 26/09/2023) 
Edina Manufacturing Limited (Dissolved 24/0 In023) 
Edina Power Services Limited 
Edina limited 
Edina UK Limited 
Edina Australia Ply Limited 
Armoura Holdings Limited 
Stanbeck limited 
Edina Power Limited 
EPSL Trigenration Private Lirmted 

v. Parent Companies of Holding Company(ies) or the Company: 
Power Grid Corporation of India Limited 
NTPC Ltd 

Power Finance Corporation Ltd 

REC Limited 

vi. Entities under the control of the same government: 
The Company is a wholly owned subsidiary of Energy Efficiency Services Limited, which is joint venture of Power Grid Corporation of India 
Limited, NTPC Limited, Power Finance Corporation Limited and Rural Electrification Corporation Limited under the Ministry of Power, hence 
is controlled by Government of India (GOD through these controlled entities. The Company has transactions with other entities controlled by 
GOI for sale and purchase of goods and services through a transparent price discovery process against open tenders. Transactions with these 
entities are in the course of normal day-to-day business operations, carried out at market terms on anns length basis. Hence, transactions with 
these entities have not been disclosed. 
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Convergence Energy Services Limited 
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(A I amounts in INR Lakhs , unless otherwise stated) 
B. The following transactions were carried out with the related parties in the ordinar·y course of business (Amount excluding taxes): 

Nature or Name of Related 
Relationship Party 

Nature of Transaction 

Purchase of Goods & Services 

Sale of Goods & Services 

Energy Efficiency Reimbursement of Expenditure 
Holding Company 

Services Limited Loan Taken 

Loan repayment 

Interest Expenses 

Power Grid 
Other enterprises Corporation of India Sale of services 

Limited 

Other enterprises REC Limited Sale of services 

Chief Financial 
Jagjeet Singh Dadiala Sale of Goods 

Officer 

Company 
Abhishek Srivastava Sale of Goods 

Secretary 
Chief Financial 

Jagjeet Singh Dadiala Compensation & Reimbursement of Expenses 
Officer - ---Company 

Abhishek Srivastava Compensation & Reimbursement ofFxpenscs 
Secretary 
Company 

Abhishek Srivastava Advance taken net off repayment 
Secretary - --- --
C. Balances outstanding at year end: 

Nature of Name of Related 
Relationship Party 

Nature of Transaction 

Amount payable for purchase / expenses 

Energy Etliciency Amount recoverable for sale/ reiumbursemcnt 
Holding Company 

Services Limited -Loans Taken 

Amount payable for Others 
-

Company 
Abhishek Srivastava Advances Given 

Secretary 

Power Grid 
Other enterprises Corporation of India Amount receivable for Sale of services 

Limited 

Other enterprises REC Limited Amount receivable for Sale of services 

47 Disclosure as per Ind AS 19 'Employee Benefits' 

a) Def"med contribution plans: 

(i) Provident fund 

For the year For the year 
ended 31 March ended 31 March 

2025 2024 

2,757.83 2,323.49 

(0.14) 73.07 

766.13 578.36 

- 2,325.00 

1,119.41 1,205.42 

411.93 466.70 

707.33 752.28 

22.82 24.06 

0.01 -

I 0.01 -

50.87 50.64 

27.71 27.63 
-

4.19 (0.17) 

-

For the year For the year 
ended 31 March ended 31 March 

2025 2024 

4,917.16 3,132.24 

874.61 137.69 

4,808.80 5,928.21 

27.15 27.15 

4.80 0.61 

174.04 542.75 

4.24 2 04 

The Company pays lix.ed contribution to provident fund at specified rates to a registered provident fund administered by the Government of India, 
which invests the funds in permitted securities. Amount of~ 13.85 Lakhs (31 March 2024: ~ 13.16 Lakhs) pertaining to employers' contribution to 
provident fund is recognised (excluding admin charges) as an expense and included in "Employee Benefits Expense" in note 32. 

,.. ,.,; d;~ ·0 
0 .• l • 

, ...... ., l: 

.,, 
...... 
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Notes to the Financial Statemeno 

(ii) Superannuation fund 

(All amounts m INR Lakhs unless otherwise stated) 

The Company pays fixed contribution to superannuation fund to a National Pension Scheme (NPS) adninistered by the Government of India amount 
oft 7.90 Lakhs (31 March 2024: t 17.79 Lakhs) pertaining to employers' contribution to superannuation fund is recognised 'lS an expense and 
included in "Fmployee benefits expense" in note 32. 

b} Other long term employee benefit plans- Leave encashment 

The Company provides for earned leave benefit and half-pay leave to the employees of the Company which accrue annually at 30 days and 20 days 
respectively. Earned leave (EL) is encashable while in service. Half-pay leaves (HPL) are encashable only on separation beyond the age of 50 years 
up to the maximum of 300 days. However, total number of leave (i.e. EL & HPL combined) that can be encashed on superannuation shall be 
restricted to 300 days and no commutation of half-pay leave shall be permissible. The scheme is unfunded and liability for the same is recognised on 
the basis of actuarial valuation. 

During the year, expenses amounting tot 9.02 Lakhs (31 March 2024: t 6.54 Lakhs) has been recognised on the basis of actuarial valuation at the 
year end and debited to the statement of profit and loss and included in "Employee Benefits Expense" in note 32. 

c) Defined benefit plan- Gratuity 

The Company have a gratuity plan for its employees which provides lump sum benefits linked to the qualifying salary and completed years of service 
with the Company at the time of separation. Employee who has completed 5 years of continuous service is entitled to receive gratuity at the time of 
his retirement or separation from the organisation, whichever is earlier. The gratuity benefit that is payable to employee, is computed in accordance 
with the provisions of "The Payment of Gratuity Act, 1972". 

The company has taken gratuity policy from LIC of India. Based on the actuarial valuation obtamed m this respect, the following table sets out the 
status of the gratuity plan and the amounts recognised in the Company's financial statements as a1 balance sheet aatc. 

Particulars 

Net defined benefit (assrt)/liability 
"-on-current 

Current 

Surplus of plan asset 

Gratuity 

(i) Movement in net defined benefit (asset)/liabilfty 

Particulars 

Balance as at 1 April 2024 
1ncluded in profit or loss: 
Current service cost 
Past service cost 
Interest cost 
Total amount recognised in profit or lo~s 
Included in other comprehensive income (OCI): 
Remeasurement loss/(gain) arising from: 
Financial assumptions 
Experience adjustment 
Acquisition Adjustment 
Return on plan assets excluding interest income 
Tota) amount recognised in OCI 

Others 
Contributions paid by the employer 
Acquisition adjustment 
Benefits paid 
Benefit amount received from LIC 
Benefits received yet to be paid 
Balance ll5 at 31 March 2025 

Defined 
benefit 

obligation 

12.71 

5.40 

0.92 
6.32 

0.64 

0.64 

19.67 

Asat 
31 March 2025 

(9.14) 

~9.14) 

Fair value of 
plan assets 

20.39 

1.58 
1.58 

6.84 

28.81 

As at 
31 March 2024 

(7.68) 

(7.68) 

Net defined 
benefit 

liability/(asset) 

(7.68) 

5.40 

0.92 
6.32 

0.64 

(1.58) 
(0.93) 

(6.84) 

(9.14) 
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Particulan 

Balance as at 1 April 2023 

Included in profit or loss: 

Current service cost 

Past service cost 

Total amount recognised in profit or loss 

Included in other comprehensive income (OCI): 

Remeasurement loss/(gain) arising from: 

Financial assumptions 

Experience adjustment 

Return on plan assets excluding interest income 

Total amount recognised in OCJ 

Others 

Contributions paid by the employer 

Benefits paid 

Benefit amount rece•\·ed from L!C 

Benefits received yet to be paid 

Benefits paid 

Balance as at 31 March 2024 

(ii) Plan assets 

Def"med 

benefit 
obligation 

4.80 

4.80 

7.91 

791 

12.71 

(All amou,1ts m Th'R Lakhs , unless other.vise stated) 

Fair value of 
plan assets 

0.02 

0.02 

20.38 

20.39 

Net defined 
benefit 

liabillty/(asset) 

4.80 

4.80 

7.91 

(0.02) 

7.89 

(20.38) 

(7.68) 

The plan assets of the Company are managed by Life Insurance Corporation of India. Actual return on plan assets during the year is t 1.58 Lakh (31 
March 2024 1W.02 Lakh). 

(iii) Actuarial a~sumptions 

71.e following were the pnnc1pal actuarial ass11111pt1ons al the rerorting date: 

Particulars 

Discount rate 

Salary escalation rate 

Retirement age (years) 

Mortality rates inclusive of provision for disability 

Withdrawal rate 

Up to 30 Years 

From 31 to 44 years 

As at 31 March 
2025 

6.79% 

6.50% 

60 

100% ofIALM (2012-14) 

3.00% 

2.00% 

~sat 
31 March 2024 

7.21% 

6.50% 

60 

100% oflALM (2012-14) 

3.00% 

2.00% 

Above 44 years 1.00% 1.00% 
The estimates of future salary increast>s considered in actuanal wlua,ion, take account finflation, seniority, promotion and other relevant factors, 
such as supply and demand in the employment markel 
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(All amounts in INR Lakhs, un ess otherwise- stated) 
(iv) Sensitivity analysis 

Reasonably possible changes at the reporting date to one of the relevant actuarial assumptions. holding other assumptions constant, would have 
affected the defined benefit obligation by the amounts shown below. 

Particulars 

As at 31 March 2025 

Discount rate (0.5% movement) 

Salary escalation rate (0.5% movement) 

As at 31 March 2024 

Discount rate (0.5% movement) 

Salary escalation rate (0.5% movement) 

Increase 

(1.05) 

1.13 

(0.72) 

0.78 

Decrease 

1.13 

(1.06) 

0.78 

(0.73) 

Although the analysis does not take account of the full distribution of cash flows expected under the plan, it does provide an approximation of the 
sensitivity of the assumptions shown. 

The sensitivity analysis above have been determined based on a method that extrapolates the impact on defined benefit obligation as a result of 
reasonable changes in key assumptions occurring at the end of the reporting period. This analysis may not bt> representative of the actual change in 
the defined benefit obligations as it is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation ,f one another as some of the assumptions 
nay be correlated. 

(v) Ri~k cxpo~ure 

Changes in ucount rak Reduction in discount rate in subseaucnt vah1at1ons can increa.,e the plan's liability. 

Salary increue1: Ac:-tual salary increases will increase the plan' s liability. Increase in salary increase rate assumption rn future valuations w1'l also 
,ncrease the liability 

Life e:x:pectancy: The plan obligations are to provide benefits for the life of the member, so increases in life expectancy will result in an increase in 
the plans' liabilities. This is particularly significant where inflationary increases result in higher sensitivity to changes in life expectancy. 

Investment risk: Assets liabilities mismatch and actual investment return on assets lower than the discount rate assumed at the last valuation date 
can impact the liability. 

(vi) Expected maturity analysis of the defined benefit plans in future years 

Particular~ As at 31 March Asat 
2025 31 March 2024 

Less than 1 year 0.07 0.05 

Between 1-2 years 0.30 0.06 

Between 2-5 years 0.93 0.59 

Over 5 years 18.37 12.02 

Total 19.67 12.71 
(vii) Expected contributions to post-employment benefit plans for the year ending 31 March 2025 are~ 5.46 Lakh (PY 31 March 2024 ~ 4.87 Lakh). 

(viii) The weighted average duration of the defined benefit plan obligation as at 31 March 2025 is 12.1 8 years (PY 31 March 2024 12.41 Years). 

48 Expenditure incurred on Corporate Social Responsibilitie~ 
NIL. 

49 Dividend 

The Company has nol paid any dividend. 

50 Events occurring After the Ba.lance Sheet date 
No adjusting or significant non adjusting events have occurred between the reporting date and d:ltc of authorization of financial statements. 

SI Details of Loans Given, Investment made and Guarantee given covered u/s 186(4) of the Companies Act, 2013 
The Company has not given any Loans or made investment or give any guarantee covered under sec, ion l 86(4) of the Company Act, 2013 
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~2 Fair , ·•l•e measurt mtnh 

a) Financial la1trument, by category 

Partlculan 

Financial assets: 

Financial Assets • Non-Current 

Loans to employees 
Others Non-Current Financial Assets 

Financial Assets • Current 

Trade receivables 

Cash and cash equivalents 

'Bank balances other than cash and cash equivalents 

Loans 
Other Current Financial Assets 

Total 

F!nanclal liabilities: 

Finaoclal Liabilities • Non-Current 

Non-current Borrowings 
Lease Liabilities 

Financial Liabilities-Current 

Current Borrowings 
Trade Payables 

Lease Liabilities 

Otber Current Financial I .isbilities 

Total 

b) Fair nlut hierarchy 

I All amou 111 in INR •ichs , "" I ss othe.,. • stated) 

Asal Aaat 
Manh3I 2025 March 31 202" 

6.45 4.21 

4,175.51 2,987.93 

1,934.51 1,449.32 

8,757.38 6,107.04 

4,834.46 33.00 

5.49 4.09 

1,816.66 2,020.50 

21,530.45 12,606.09 

4,506.92 5,810.85 

3,986.60 2,226.68 

1,306.06 1,456.75 

4,847.22 3,461.45 

1,331.00 765.30 

3,538.34 3,116.46 

19,?16.14 16,837.49 

This section explains the judgements • ,d esumates made in detcmnmng the fair values of the financial instrum01b lhat are(~) recognised and measured at fliir value 
and (b) measured ,c amortised cost and for which fair values are disclosed in the financial stat"ments. To provide an indication about the reliability of the inputs used ,o 
determining fair value of financial instruments measured at amort ,cd cost for which fair value is beini,, di,closcd. the company has classified these into the levels 
prescribed under the Ind AS 113, 'Fair value measurement'. 

(1) Financial asseta measured at fair value (non-recurrlnJ! fair value measurement) 

Particulan 

Financial assets: 
Security deposits 
Unbilled revenue 
Loan to employees 
Lease receivables 
Non current bank deposit. 
Total 

Financial liabilities: 
Borrowings 
RetenllOllll 
Trade payables 
Total 

Level 

Level 2 
Level 2 
! ~el 1 
I cvel 3 
Level l 

Level 2 
Level 2 
Level2 

As at As at 
31 March 2025 31 March 2024 

288.78 101.85 
294.96 16,188.70 

11.94 564.80 
5,350.84 13 736.90 

91.05 17,295.29 
6,137.57 47,887.54 

5,718.83 7,188.37 
1,374.49 1,407.29 
4,847.22 3,461.45 

11,940.55 12,057.11 
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F■ir v■lne m, •sunment (continued) 

Financial assets and financial liab11itie, at fair value in the statement of financial position -.: grouped mto three Jc,vcb of fair value hierarchy. 1e three levels are 
defined basrG on the: observability 01 significant inputs in the measurement as follows: 

L.e,·el 1: The fair value of .financial instruments traded in an active market is based on the quoted market p, ices at the end of the reporting period 

1-el 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market 1s determined using valuation techniques which maximise the use of observable 
market data and rely as little as possible on entity specific estimates. Ir all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the instrumt.-nl is 
included in level 2. 
Level 3: If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument is included in level 3. This is the case for unlisted equity 
instruments. 
There are no transfers between level I and 2 during the year. 

c) Valuation technique used to determine fair value 
(i) For financial assets ( security deposits) - Discounted future cash flow; appropriate market rate as of each balance sheet date used for discounting. 

(ii) For financial liabilities (borrowings ): Discounted cash flow; using a current lending rate of the entity as of each balance sheet date used for discounting. 

d) Fair value of financial assets and liabilities measnred at amortised coil 

Particulars Asat Asat 
31 March 2025 31 March 2024 

Financial assets: 
Security deposits 
Unbilled revenue 
Loan to employees 
Lease receivables 
Non current bank deposits 
Total 

Fl.uncial liabilitin~ 
Non-current borrowings• 
Retentions 
Trade payables 
Total 

• Includes cu.rren• matu ,he, oflon1 term borrowings 

Carrying amount 

215.87 
294.96 

11.94 
5,350.84 

91.05 
5,964.66 

5,812.99 
1,374.49 
i,847.22 

12,034.70 

Fair value 

288.78 
294.96 

11.94 
5,350.84 

91.05 
6,037.57 

S.718.83 
1,374.49 
4,847.22 

11,940.55 

Carrying 
Fair value 

amount 

101.85 101.85 
176.73 16,188.70 

8.30 564.80 
4,682.12 4,682.12 

3.52 3.52 
4z?72.S2 21,SC0.99 

7,267.(I) 7,188.37 
1.407.29 1 407.29 
3,461.45 3.461.45 

12,136.34 12,057.11 

Th, carrying amounts of current tnidc receivables, payablt for expenditure, cash ,nd cash equ1v,1le1ts and other financial assets and liabilities are cuo.,dc ·cd to be tht 
same as their fair values, due to their short-term nature. 
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53 Financial Risk Management Objectives And Pollcie5 

Financial Risk Factors 

The Company's operational activities expose to various financial risks i.e. market risk, credll risk and risk of liquidity. The Company realizes that 
risks are inherent and integral aspect of any business. The primary focus is to foresee the unpredictability of financial markets and seek to minimize 
potential adverse effects on its financial performance. However, the procedure adopted from parent company have been followed in respect of all the 
financial transactions, which involves control mechanism to identify and eliminate the element of risk at each stage of the transaction since inception 
to final recognition in the financial. Moreover, there is no material risk which in the opinion of the management might threaten the existence of the 
company. However with due course of development of operations the Company's senior management shall oversee the risks management and shall 
proceed to devise appropriate risk management framework for the Company to provide reasonable assurance that the Company's financial risk 
activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial risks are identified, measured and managed in accordance with the 
Company's policies and risk objectives. 

A. Credit Risk : 
Credit risk is the risk that a counter party will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a financial loss. 
The Company is exposed to credit risk from its financial activities including trade receivables, deposits, loans & advances, cash & cash equivalents 
and deposit with banks. The carrying amounts of finacial assets represents the maximum credit risk exposure. 

Trade receivable and unbilled revenue: 
The Company earns its revenue mainly from government -controlled-entities where the counter party risk is cosidered to be low. The Company 
evaluates and manages its credit risk by taking into consideration the ageing of dues, nature of customers ,credit worthiness of the customers and 
specific credit circumstances. 
Since, the Company has its customers in diffrent stales of India., geographica11y there is no concentration of credit risk. 

Loans: 
The Company has given multipurpose and furniture advance to employees as per Company's policy which have been measured at amortised cost ti 

Balance Sheet date. The recovery of the loan is on fixed instalment basis from the monthly salary of the employees or adjustable agaist full and fin; I 
payments due of the employees. The loans are unsecured and management has assessed the past data and does not envisage any probability of default 
on these loans. 

Cash & Cash eqivalent and deposit with banks: 
The Cash & Ca.sh eqivalenl and deposit with banks are held with banks v.ith hiJl't ratmg. 

Exposure to (":redit risk 
The carrying amount of financial assets represents the maximum cred11 exposure. The maximum exposure to credit risk at the reporting date was: 

-
Particulars As at 31 March 2025 As at 31 March 2024 

Non-current Loans 6.45 4.21 
Others Non-Current 4,061.04 2,987.93 
Cash and Cash Equivalents 8,757.38 6,107.04 
Deposit with Banks 4,834.46 33.00 
Current Loans 5.49 4.09 
Other Current Financial 1,521.70 1,843.78 --
Total 19,186.51 10,980.05 

Trade receivables 
As at 31 March 2025 As at 31 March 2024 

Particulars Up to 6 months More than 6 Up to 6 months More than 6 
mo11ths months 

Gross carrying amount (A) 1,545.25 625.09 1,962.03 348.54 
Expected Credit Losses (B) - - - -

~ 

Net Carrying Amount (A-B) 1,545.25 625.09 1,962.03 348.54 
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B. Liquidity Risk: 

C. 

Liquidity Risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its finacial liablities th,1t are setteled 
by delivering cash or another financial asset. The company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, thal it will always have 
sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both normal and slressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking 
damage to the company's reputation. 
The Company bas an appropriate liquidity risk management framework for the manageIDD.et of short, medium and long-term funding and liquidity 
management requirements. the company manages liquidity risk by mainataining adequate cash reserves, banking facilities and reserve borrowing 
facilities by continuously monitoring forecast and actual flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities. 

Typically the company ensures that it has sufficient cash on demand to meet expected operational expenses in short-term. 

(i) Financing arrangement 

The Company had access to the following undrawn. borrowing facilities at the end of the reporting period: 

Particulars As at 31 March 2025 

Inter Corporate Term Loan 249.00 

Total 249.00 

Table hereunder provides the current ratios of the Company as at the year end: 
Particulars As at 31 March 2025 
Total current assets 
Total current liabilities 
Current ratio 

(ii)The table below au.mmarises lbr maturity profile of the Company's financual llabllities : 

Particulars 3 months or less 3-12 months 1-2 years 

"Ion-current borrowings 1,306.07 
Current borrowings 84.33 1,221.74 
Trade payables 4,847.22 
Retentions 1,374.49 
Lease liabilities 403.21 1,169.75 1,358.84 
Provision / Liablity for 

883.89 Expenses 
Payable to employees 1.12 
Others 1,279.95 
Total 81874.21 2,391.49 2,664.91 

Particulars 3 months 0 1 lc1s 3-12 months 1-2 yea.rs 

Non-current borrowings 1,306.07 
Current borrowings 84.33 1,372.41 
Trade payables 3,461.45 
Retentions 1,407.29 
Lease liabilities 181.12 584.18 883.50 
Provision/ Liablity for 502.54 
Payable to employees 5.53 
Others 1,206.63 
Total 6,848.89 1,956.59 2,189.57 

Market Risk : 

19,526.08 
18,399.44 

1.06 

2-5 years 

3,203.96 

2,376 03 

5,579.99 

2-5years 

4,510 22 

1,245.45 

5,755.67 

As at 31 March 2024 

249.00 

249.00 

As at 31 March 2024 

More than 5 years 

9 76 

9.76 

More than S yean 

97.74 

97.74 

11,503.05 
9,685.42 

1.19 

Total 
As at 31 March 

2025 
4,510.03 
1,306.07 
4,847.22 
1,374.49 
5,317.59 

883.89 

1.12 
1,279.95 

19,520.37 

Total 
,u at 31 March 

2024 
5,816.30 
1,456.75 
3,461.45 
1,407.29 
2,991.98 

502.54 

5.53 
1206.63 

16,848.46 

Market risk is the risk that arises due to changes in market prices, such as foreign exchange rates and interest rates which will affect the Company's 
income. The objective of market risk management is to manage and controll market risk exposures within accepatable parameters, while oprim.ising 
the return. 
The Board of Directors is responsible for setting up of the policies and procedures to manage market risk of the Company. All such transactions are 
carried out within the guidlines set by the risk managment committee. 
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Interest rate risk: 

(All ~rJunts in INR Lakhs , unless otherwise stated) 

The Company is exposed to interest rate risk arismg mainly from borrowings with floating interest rates. The Company is exposed to interest rate risk 
because the cash flows associated with floating rate borrowings will fluactute with changes in interst rate. 

Interest rate risk exposure 
The Comoanv's exoosure to interest rate risk at the end of the reporting period is as follows· 
Particulars As at 31 March 2025 As at 31 March 2024 
Floating rate borrowings 4,808.80 5,928.21 
Fixed rate borrowings 1,007.31 1,344.83 
Total 5,816.11 7,273.04 

54 Capital Management 
The management is clear about its primary objective of the Company's capital management is to safeguard continuity, maintain a strong credit rating 
and healthy capital ratios in order to support its business and provide adequate return to shareholders through continuing growth and in order to 
achieve this overall objective, the management is committed that the capital management strategy and policy of the company inter-alia, aims to 
ensure that it meets financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements, as may be 
undertaken. 

Particulars As at 31 March 2025 As at 31 March 2024 

Debt 5,812.98 7,267.60 
Cash & bank balances 13,591.84 6,140.04 
Net Debt (7,778.86) 1,127.56 
Total Equity 3,875.03 3,810.85 
"iet debt to equit)' ratio (Gearing Ratio) (2.01) 0.30 

SS The Company has opted to exercise the option permitted under Section I 15BAA of the Income Tax Act. 1961 as introduced by t,e l axation Law~ 
(Amendment) Ordinance, 2019. 

56 "'lie Curr.ml Year refers to the period from 1st April 2024 to J 1st March 2025. (Previous year refers lo the penod from 1st April 2023 to 31st March 
2024). The Previous Year figures have been rcirroupcd, rearranged and reclassified wticreve1 ncc.:ssary to conform to thls year's classification 
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